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.Pereitos “Sandaros” laidoje 
buvo pažymėta, jog prieš 70 me
tų Palangoje buvo suvaidinta 
pirmą kartą populiari komedija 
“Amerika Pirtyje", kurios auto
rius buvo teisininkas Antanas 
Vilkutaitis - Keturakis. Toji ko
medija buvo daug kartų vaidin
ta kaip Lietuvoje, taip ir išeivi
joje.

Bet šalia tos komedijos pra
džioje pereito šimtmečio pasiro
dė ir visa eilė kitų scenos vei
kalų, kaip tai — Žemaitės, Pun
dzevičiaus, B- Laucevičiaus, 
Žemkalnio ir kitų rašytojų vei
kalai, kurie buvo vaidinami 
abejose Atlanto pusėse. 

¥
Sykiu su teatru pradėjo vys- 

tyts ir lietuviška muzika.
Išeivijoje ją daugiausia gaivi

no komp. Mikas Petrauskas, pa
rašęs pirmas lietuviškas ope- 

i p"
ras.

Vasario 16-to šventės proga, 
Valstybės sekretorius William 
P. Rogers pasiuntė Lietuvos 
atstovui Washingtone Juozui 
Rajeckui laišką, kuriame išrei
škiama simpatija kovojančiai 
už savo laisvę lietuvių tautai ir 
tą kovą laimėjus, kai Vasario 
16-to, 1918 metais. Deja, dabar 
Lietuva esanti prievartos prie
monėmis inkorpotuota į Sovie
tų Sąjungą. 

¥
Tačiau Jungtinės Valstybės 

nepripažįsta to atlikto smurto ir 
gina lietuvių tautos teises į lai
svą apsisprendimą.

Tai yra politinė ir moralinė 
paskirtis lietuvių taukai, norin
čiai atgauti savo nepriklauso
mybę.

Šis valstybės sekretoriaus W. 
P. Rogers laiškas buvo perduo
tas “Voice of America’' bango
mis į okupuotąją Lietuvą, kur 
jo turinį išgirdo pavergtieji mū
sų broliai ir seserys. Tas gero
ka nuramino jų širdis ir susti
prino viltį į šviesesnę ateitį.

i

¥

Vilniuje komunistu leidžiama 
'‘Tiesa" užpuolė vieną jugosla
vų spaudos korespondentą, ku
ris sugrįžęs iš apsilankymo “Ta
rybų” Lietuvoje Belgrado laik
raštyje “Vakarinės Žinios" su
kritikavo lėtą Lietuvos pramo
nės gamybą.

Girdi, prie vienos atgabentos 
iš Šveicarijos mašinos dirba 20 
darbininkų, tuo tarpu, kaip 
Šveicarijoje prie jos dirba tik 
du. 

¥
Jugoslavas taipgi išpeikė aptar
navimą viešbučiuose, krautuvė
se ir geležinkeliuose.

Senatorius William Proxmire 
(dem. iš Wise.) įdėjo į “Cong
ressional Cecord" savo kalbą 
apie gen. Tadą Kosciušką, kuris 
kovojęs už savo gimtinį kraštą 
— Lenkiją ir Jungtinių Valsty
bių laisvę.

Proximire pabrėžė, jog Kos
ciuška taipgi įsteigė ir West 
Point Akademiją ir pastatė tvir
tovę Sanatogoje.

¥

Prie to visko nerėtųsi primin
ti sen. Proxmire, jog Tadas 
Kosciuška gimė Lietuvoje ir lie-

Sovietai Sutinka
Tartis Dėl Berlyno
Abejojama, Tačiau, kad Tokios 
Derybos Būtų Sėkmingos

Washingtonas. — Sovietų Są
junga, atsakydama į Amerikos, 
Britanijos ir Prancūzijos notas, 
pareiškė sutinkanti pradėti pa
sitarimus Vakarų Berlyno klau
simu, ypač kreipiant dėmesį į 
ten atsirandančias komplikaci
jas ir Europos saugumo reika
lingumą.

Kada tokie pasitarimai pra
sidės, dar neskelbiama. Maskva 
laikosi savo kietos linijos Ber
lyno klausime. Ji tvirtina, kad 
Rytų Berlynas priklauso Rytų 
Vokietijai, tačiau Vakarų Ber
lynas Vakarų Vokietijai nepri
klauso, bet turi savo ypatingą 
statusą.

Vak. Vokietijos užsienio rei
kalų ministeris Scheel pareiškė, 
jog Maskva stato Vakarų Vo
kietijai gan sunkius reikalavi
mus neseniai prasidėjusiose de
rybose.

Sovetai reikalauja, kad Bonna 
pripažintų Rytinę Vokietiją ir 
atsisakytų Vakarų Berlyno To
liau reikalaujama, kad vokie
čiai atsisakytų Muencheno su
sitarimo, padaryto 1938 metais, 
kada sudėtų kraštas iš Čekoslo
vakijos buvo priskirtas Vokie
tijai.

Be to, Bonna turinti atsisa
kyti bet kurio priėjimo prie ato 
minių ginklų, nors jie nebūtų 
Vokietijos, bet priklausytų ki
toms valstybėms.

Derybos su Sovietais dėl Ber
lyno gali būti tiek sėkmingos, 
kaip ir taikos derybos su šiau- 
lės Vietnamo komunistais dėl 
taikos Vietname, kurios iki šiam 
laikui nedavė nieko teigiamo.

Kunigaikštis Filypas
Atvyko Į Cape Kennedy

Anglijos karalienės Elzbietos 
vyras Filypas pereitą penkta
dieni atvyko į Cape Kennedy 
apžiūrėti erdvėlaivio “Apollo 
13”, kuris netrukus bus paleis
tas į mėnulį.

Kunigaikščio Filypo vizitas į 
JAV yra neoficialus. Jis atsilan
kė užprašytas “Apollo 13” as
tronautų.
Filypas yra geras pilotas, skrai

do lėktuvais ir helikopteriais 
nuo 1952 metų.

Amerikos laimėjimais astro- 
nautikoje pasaulyje yra toks di
delis, kad net didelių valstybių 
didžiūnai nesitenkina vien skel
biamomis žinioms, bet rfori as
meniškai pamatyti šių dienų 
teknikost stebuklais.

Sovietus Kankiną
Du Svarbūs Rūpesčiai

Kosyginas ir Brežniovas turi 
du didelius rūpesčius: vidaus 
ūkio negalavimai ir konflįktaį 
su raudonąją Knija.

Sunkiausia yra bandymai vil
kinti laiką, kad niekada ir nie
kur neprieiti prie susitari
mo.

tuvių save skaitė. Mūsų tautie
čiai privalėtų apie tai priminti 
sen. Proxmire ir kitiems žymes
niems amerikiečiams.

Hempstead, N. Y., miesto vyr. prižiūrėtojas Ralph Caso (antras iš kairės) skelbia Vasario 16 d. proga Lietuvos 
savaitę. Iš k. į d.: Lietuvos'gen. kons. A. Simutis, LB tarybosnarys inž. K. Miklas, jo žmona Elena, Lietuvių mo
terų klubo Nassau apskr. tarybos narė, ir Petras Jurgėla.

Pamėtė Vertingą 
Churchillo Paveikslą

Paveikslu verteiva Lawrence 
Shandel, 57 m., pametė Chur
chillo paveikslą, kurį buvo pasi
skolinęs iš Winston Churchillo 
dukters. To paveikslo kaina — 
$25,000.

Shandel parvežęs iš Londono 
tą paveikslą į JAV, sumanė jį 
lėktuvu nugabenti į paveikslų 
parodą Torontan, Kanadoj. Vyk 
damas į aerodromą, paveikslą 
buvo uždėjęs ant automobilio 
stogo. .

Pakely buvo keliom minutėm 
stabtelėjęs pasikalbėti su sutik
tu policininku informaciniais 
reikalais. Po pasikalbėjimo sėdo 
į automoblį ir važiavo aerodro- 
man, kur nuvykęs, pasigedo to 
paveikslo.

Shandel turėtojui šio paveik
slo žada duoti nemažą atlygini
mą ir nestatyti jam jokių klau
simų, ar paveikslas jo rastas, ar 
pavogtas.

Egiptiečiai Reikalauja 
Keršto

Kaire apie 200,000 egiptiečių 
buvo apsupę prezidento Gamai 
Abbel Nasser automobilį, reika
laudami Izraeliui keršto už mir
tį 70 civilių žmonių, kurie buvo 
užmušti praeitą ketvirtadienį, 
kai Izraelio aviacija bomdarda- 
vo vieną fabriką netoli Kairo.

Arabų spauda ir radijas dėl 
tų Izraelio bombardavimų kal
tina ir JAV.

Nixono Susitikimas
Su Prez. Pompidou

Prezidentas Nixonas susitiks 
su Prancūzijos prezidentu Gor
ges Pompidou Washingtone lai
ke trijų dienų vizito keturis 
kartus.

Susitikimas įvyks Baltuose 
Rūmuose vasario mėn. 24 — 26 
dienomis.

Prezidentas Nixonas priims p. 
Pompidou vasario 23 d., o pre
zidentas Pompidou priims nezi- 
dentą Nixoną vasario 25 d. Pran 
cūzijos ambasadoje.

Vasario 24 d. prez. Pompidou 
bus svečias Krašto Spaudos klu
be, kur laikys kalbą Kongreso 
Rūmų sesijoje.

Nepaprastai Linksmos 
Simbolinės ‘Laidotuvės’

Prancūzijoje bretoniškoje pro
vincijoje, Dienault kaime įvyko 
linksmiausios pasaulyje laidotu
vės, kuriose svečiai per naktį 
vaišinosi ir linksminosi.

“Numrėlė” — Marie Louise 
aou, 73 m., vaišino svečius val
giais ir gėrimais labai linksmoj 
nuotaikoj.

Dalykas būvi toks. Faoū’užra
šė savo kūno organus vienai me
dicinos akademijai. Bet ji susi
griebė, kad jos laidotuvės tuo 
būdu tegalės būti tik simboli
nės.. Tad ji tebebūdama gyva 
sugalvojo suruošti iš anksto sa
vo laidotuvių ceremonijas, ku
riose pasakė: “Tikiuosi, kad 
akademija sutiks palikimų pa
laukti.”

Laivas Su Nafta
Liepsnose

New Orleans, La. — Meksikos 
įlankoje užsidegė laivas su naf
ta. Gesinimas to laivo gali už
trukti nuo dviejų savaičių ligi 
dvieju mėnesių. Tame laive su
dega naftos kasdien 1,871 galio
nas.

Dėl nežinomų priežasčių už
praeitą pirmadienį nuo užside
gusio laivo iš žmonių niekas ne
nukentėjo.

Susilaukė Praanūkės
★

P-nia Juzė Surevičienė, gy
venanti Round Lake, III., susi
laukė praanūkės.

Jos sūnus Alex ir Marti Stel
la Petrauskai susilaukė duk
relės.

SENT. SURADO BENT 
TUO PASIDŽIAUGTI

Sen. Eūgene N. J. MacCar- 
ihy, sugrįžęs iš Maskvos pa
neigė gandus dėl jo įspūdin
go sutikimo Kremliuje.
Su juo vaikštinėjo netgi auk
ščiausia sovietų galva Ivan 
Spiridonov ir taip pat su “Ta
rybų" Lietuvos raudonuoju 
komisaru Jusiu Paleckiu.

Jeigu sen. MacMarthy di
džiuojasi tokiais dalykais, tai 
matyti jis neturi savigarbos 
ir nežino, kas vyksta Krem
liaus valdomuose kraštuo
se.

Dr- Chistian Barnard 
Vedė Devyniolkmetę

Johanesburge, Pietų Afrikoje, 
45 metų amž., dr. Christian Bar
nard, kuris padarė pirmą širdies 
transplantaciją, vasario 9 d. ve
dė naftos magnato 19 metų duk
terį,

Dr. Barnard su savo jauna 
žmona Barbara Zoellner susipa
žino praeitais metais Italijos Sis- 
chia saloje.

Su savo pirmąją žmona Bar- 
nardas išsiskyrė po 21 metų gy
venimo praeitų metų liepos mė
nesį.

Dr. Barnardo duktė Deidre, 
20 m., buvo tėvo vedybų iškil
mėse. Sūnus Andre, 19 m., at
sisakė būti tose ceremonijose.

Čeką Saugumiečiai
Nuolat Seka A. Dubčeką

Prancūzų spaudos agentūros 
žiniomis iš Ankaros, naujas Če
koslovakijos ambasadorius Tur
kijai Aleksandras Dubčekas nuo 
lat sekamas komunistų partijos 
specialaus agento.

Tas agentas nė minutės neat
sitraukia nuo A. Dubčeko. Be 
to palydovo Dubčekas negali nė 
pajudėti.

Vasario 14 d. Dubčekas padė
jo vainiką prie Ataturko (Ke
mal Pašos) paminklo.

Taip žinia, Ataturkas yra Tur
kijos respublikos įkūrėjas.

Egiptas Bombarduoja 
Izraelio Pozicijas

Egipto artilerija vasario 14 d. 
per visą naktį bombardavo Iz
raelio okupuotą Sinajo pusia
salį.

Egipto daliniai iš Suezo mies
to ir uosto Tewfik bombarduo
dami kitoje pusėje kanalo esan
čias Izraelio pozicijas sunaiki
no daug amunicijos sandėlių ir 
kitokių įrengimų.

Kilę pusiasaly gaisrai buvo 
matomi kelias dešimt mylių at
stume.

Aplankė Gruziją 
f \

Grupė lietuvių muzikų buvo 
pasiųsta į Kaukazą ir aplankė 
įvairias vietovės Gruzijoje,

Kiek anksčiau Lietuvą buvo 
aplankęs kirkizų ansamblis.

Vienuolikametė 
Pagimdė Dvynukus

Ceregin, Ispanija. — Čia vie
nuolikametė mergaitė pagimdė 
dvynukus, mergytę ir berniu
ką.

Mergytė mirė, o berniukas lai 
komas inkubatoriuje. Sveikatos 
tarnyba nepaskelbė mergaitės 
pavardės.

Graikija Paneigia 
Gandus

Atėnų konservatyvinio dien
raščio “Vradini” išvadas Graikų 
užsienio reikalų ministeris Pipi- 
nelis paneigė, kad Graikija ža
danti išstoti iš NATO ir pereiti 
neutralumo stovyklom

Graikijos pasitarimai su ko
munistinių kraštų vyriausy
bėmis liečią tik ūkinius klausi
mus.

Prez. Nixono Garbei 
Statys Biblioteką

Whittier miestelio, Californi- 
joj, vadovybė nupirko gabalą že 
mės, ant kurio žada statyti Ri
chardo Nixono garbei bibliote
ką, kadangi prezidentas R. Ni
xon ten ū'Žaūgo ir išgyveno il
gesnį laiką.

Suimtas Plėšikas, 
Vad. “Ketvirtadieniu”

Chicagoje plėšikas Kenneth 
Moses, 28 m., buvo apiplėšęs Sil
ver Leaf Savngs and Loan Assn, 
du kartu. Apiplėšimų dieną bu
vo pasirinkęs ketvirtadienį. Vie
ną ketvirtadienį pagrobė $475, 
kitą ketvirtadienį — $225 Bet 
kai atėjo trečią ketvirtadienį tą 
patį banką apiplėšti, tarnauto
jai nutarė tą gerai “pažįstamą” 
sutvarkyti. Staigiai paleido 
aliarmą ir puolė jį sučiupti. Plė
šikas pasileido į gatvę, bet tuo 
laiku, jo nelaimei, pasitaikė gat
vėje policijos skvadas ir plėši
kas buvo suimtas.

Per 1969 Metus 
70 Pagrobtą Lėktuvą

Pagal statistikos žinias, 1969 
metais buvo oro piratų pagrob
ta 70 keleivinių lėktuvų.

Dauguma pagrobtų lėktuvų 
buvo priversti skristi Kubon.

PARYŽIUS. — Trys seserų do 
mininkonių provincijos Prancū
zijoje šiuo metu turi daugiau ne
gu penkis tūkstančius seserų vie
nuolių, kurios dirba įvairiose a- 
paštalavimo srityse. Apaštalavi
mo darbui suderinti su Vatikano 
II-jo susirinkimo nuostatais, įkur 
ta speciali komisija.

MINSKAS. — Žiniomis iš vie
tinių laikraščių, kurie negali 
būti išvežti iš Sovietų Sąjun
gos, penkerių metų kalėjimu nu
bausti du babtistų dvasininkai, 
kad bandė savo tikėjimą skleis
ti kolchozininkų tarpe.

VIENTIANE, -Laos. — Ima
ma bijoti, kad šalia Vietnamo, 
gali pilnai įsiliepsnoti karas La
ose. Amerikos lėktuvai vis daž
niau daužo šiaurės Vietnamo 
karinius telkinius šiaurinėj da
ly Laoso.

• • Algerijoj nukrito keleivinis 
lėktuvas su 80 žmonių. Visi žu
vo. i

Smarki Žiema Dar 
Siaučia Ok. Lietuvoj

Londonas. — Vilniaus radijas 
pranešė, jog pradžioje vasario 
mėnesio per vakarinę Lietuvą 
praūžė sniego audra, paliesda
ma: Klaipėdos kraštą, Suvalki
ją ir dalį Žemaitijos.

Vietomis audra buvo taip 
smarki, kad nuplėšė namų ii 
traukinių vagonų stogus.

Eilė traukinių užversti snie
gu- ,

Tuo pat kartu ir važiuojami 
keliai buvo užversti pusnimis, 
sniego,, kurio siekė netgi 6 — 7 
yardų aukščio.

Temperatūra nukrito žemiau 
nubaus, kas apsunkino kelių ap
valymą ir atkasimą autobusų ir 
vagonų.

Kambodija 
nėra 
neutrali

SAIGON AS. . — Kambodija 
prie sienos pradėjo montuoti 
priešlėktuvinės artilerijos bate
rijas. Artilerija bus naudojama 
ne prieš Šiaurės Vietnamo ka
riuomenę, kuri Kambodijoj ran
da prieglaudą, nuo P. Vietnamo 
ir Amerikos kariuomenės perse
kiojimų, bet artileriją naudos 
prieš Amerikos lėktuvus, kai 
tie puls komunistų telkinius ar
ba jų kelius, kuriais pristatoma 
parama Mekong deltoje kovo
jantiems. Oficialiai Kambodija 
save vadina neutraliu kraštu, 
bet remia tik vieną pusę.

Argentinoj sugriuvo 
naujas dangoraižis

BUENOS AIRES. — Vos tik 
pabaigė statyti 14 aukštų apart 
mentinį namą — dangorėžis su 
visais patogumais, ant stogo į- 
rengtą maudymosi baseiną pri
pildė vandeniu, kai namas su
griuvo. Laimei, dar niekas ne
buvo įsikraustęs gyventi. Sako
ma, kad inžinieriai užmiršo ap
skaičiuoti pripildyto baseino 
vandens svorį.

Pietą Vietnamo 
didelis laimėjimas

SAIGON AS. — Pietų Vietna
mo "kariuomenė užbaigė didžiau 
šią mūšį šiais metais su dide
liais laimėjimais. Penkių dienų 
kautynėse 350 mylių į šiaurės 
rytus nuo Saigono krito 260 
priešų, gi patys turėjo tik 8 už
muštus, 19 sužeistų.

Amerikos lėktuvai bombar
davo priešo kelius paliai Kam- 
bodijos sieną, kuriais gabena
mi pastiprinimai.

ČEKŲ RAŠYTOJAI 
GINA SAVO LAISVĘ

Praha. — Čekų Rašytojų 
Sąjunga didele balsų daugu
ma atmetė kultūros ministe- 
rio Miroslavo Bruxelko reika
lavimą, kad visi rašytojai pri
sitaikytų prie partijos princi
pų ir tarnautų valdžiau

Slovakų komunistų parti
jos sekretorius Juozas Re- 
hard, apkaltino rašytojus, kad 
jie visados seka Dubčeko nu
statytų linijų.
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Tolesniam Mūsų Progresui
Praėjus Vasario 16-tos minėjimams, mūsų rūpesčiai 

išgelbėti Lietuvą iš sovietinio jungo ir suteikti jai galimy
be savy stoviai tvarkytis, toli gražu, neužsibaigia. Laisvi-

ir atoslūgio, iki patsai tikslas nebus atsiektas.
Kartu su tuo neprivalėtumėm užmiršti ir kitų reikalų, 

kurie rišasi su mūsų kasdieniniu gyvenimu ir ateitimi. Jų 
turime gana daug. Vieni jų paliečia mus pačius ir artimuo
sius, kiti yra bendresni, apimantieji platesnius lietuviškus 
sluoksnius. - - - -- - j. u-

Rūpindamiesi nuosavomis problemomis, neišleiskime

atskirti vieni nuo kitų* be platesnių 
be daugelio gražesnių tikslų gyve-

su mūsų išeiviją, jei ankstyvesni lie-

kurio stovime visi Tegul tik tas pagrindas žlugs ir mes, be
matant, pasijustumėm 
ryšių ir pažinčių ir 
nime.

Kas būtų atsitikę
tuviai pionieriai nebūtų tvėrę organizacijų, draugijų, klu- 
gų; nebūtų steigę nuosavų laikraščių, chorų, meno grupių 
ir nebūtų gelbėję vieni kitiems iškilti įvairiose srityse? Ar 
daug kas apie lietuvius šiandien girdėtų? Vargiai. Jie būtų 
išsiblaškę ir dingę svetimose bangose.

Panašaus rūpesčio, darbo ir pasiaukojimo bendrai lie
tuviškai gerovei privalėtumėm parodyti ir dabar. Tą atlik
dami, mes daug ką naudingo laimėsime ir patys. Pvz., nie
kam nebūtų sunku prisidėti prie lietuviškos spaudos išpla
tinimo, paraginant savo draugus ir pažįstamus ją užsipre
numeruoti.

Lietuviškas laikraštis yra geriausias bendrininkas ir 
ryšių palaikytojas tarpe plačiai išsisklaidžiusių mūsų tau-

knygų vaikams vad. revoliucine tematika,, apie revoliucio
nierius, Leniną.

Lietuvoje, kaip vėliau prikišama, leidžiama per daug 
pasakų vaikams. Tačiau anot rašytojo- Petkevičiaus, ‘gro
žinė pasaka taip pat šiuolaikine, ji padeda puoselėti geriau
sius mažųjų jausmus, pamėgti gėrį ir grožį.”

Gudų atstovas, vaikų žurnalo redaktorius teigė, kad 
galima tik pavydėti lietuvių rašytojams, vaisingai dirban
tiems pasakos žanre, nes gudai rašytojai tik pradeda kurti 
šiuolaikines pasakas.

Vis dėlto, seminare — diskusijose kyšojo mintis: vai
kai reikalingi “komunistinio auklėjimo”, tad jiems reikia

Aplamai, vaikų literatūra \išaugusi, nors, kaip nusi
skųsta, tos vaikų knygos pamrštamos laikraščiuose, jų du 
trečdaliai visai nevertinama, mokyklų bibliotekos negauna 
reikalingo knygų skaičiaus.

Buvo kreiptas dėmesys į vaikų knygų iliustravimą. 
Šiuo atžvilgiu Lietuvos išleistos knygos išsiskiria ir meni
niu lygiu pranašesnės už užsieny leidžiamų vaikų knygų 
meninį lygį.

APŽVALGA
DEMOKRATŲ PARTIJA 
IEŠKO NAUJO VADO

Chicagos miesto burmistras 
Richard Daley, siūlo, buvusį 
pašto viršininką Lawrence O’
Brian, kongresm. J. Rostenkow- 
ski į Demokratų partijos pirmi
ninkus.

Kandidatų, žinoma, atsiras 
daugiau.

ir

MASKVOS TARNAS
GAVO LENINO ORDENĄ

Komunistinio Lenkijos rėži
mo galva V. Gomulka, atžymė
damas savo 65-jį gimtadienį, ga
vo iš Maskvos Lenino ordeną, 
kaipo ištikimas Sovietų Sąjun- 

: gos tarnas ir savo tautos engė- 
, jas.

EKONOMINĖ SUIRUTĖ
ČEKOSLOVAKIJOJE

r m m

\ MANO * * |

Paliko Apt Mėnulio 
Svarbių Nuotraukų

Amerikiečiai astronautai, ku
rie su raketa Apollo 12-ta buvo 
nusileidę ant Mėnulio, padarė 
ir 150 nuotraukų tos planetos 
paviršiaus.

Tačiau pakildami jie paliko 
tas nuotraukas ant Mėnulio.

Vakariniame Berlyne atida
ryta fotografijų paroda, skirta 
atskirtoms iš Vokietijos žemėm 
rytuose.

Argentinos valdžios praneši 
mu, vertė įšmugeliuotų į Argen
tiną cigarečių skaičius siekia 1 
mil. dol.

Vėliąu pagarsėjęs dailininkas 
ir muzikas M.K. Čiurlionis, gro
damas kunigaikščio Oginskio 
orkestre, užsukdavo pas Kyman 
tus r įsimylėjo į jų dukrą Sofi
ją,, kurią ir vedė.

Vėliau ji vaizdingai aprašė. 
savo gimtinę Šventmarę, ku
rioje yra užsilikę daug piliakal
nių, padavimų ir dainų.

Verta pažymėti, jog Šventma- 
rėje gyveno ir žinomas rašyto
jas kun. Juozas Tumas - Vaiž
gantas, parašęs “Godingių kra
štą.”

Kasdieninis

IŠVENGIANT NESMAGUMŲ

SAU IR KITIEMS

Keistas Nuotykis

— Man ^baisiai pradėjo skau
dėti galvą. Sėdau į automobilį, 
nuvykau į vaistinę, pirkau vais
tus ir kai išėjau į gatvę...

— Tai jau nustojo galvą skau
dėti?..

— Nieko panašaus, prie vais
tinės aš jau neberadau savo au
tomobilio.

MANO TĖVYNĖ

Kur kas vakarą ružavą
Saulė guolį kloja,
Aš žinau prie namo klevą 
Tai šalis gimtoji.

Rymo čia tarp sodų pirkios, 
Šuo prie tvarto loja.
Čia man pirmąkart pravirkus, 
Debesėlis mojo.

MIDLAND B-v6 patar
nauja taupant ir duod* 
narnama įsigryti paskolai. 
Dėkojame už pasitikėjimą 
ir esame pasiruošę Jums 
patarnauti ateityj. Sąs-tos 
apdraustos Iki 820,000.00.

Rank Zogas, Preside**

o/o
PASSBOOK savings

— o ---
All Accounts 

Compounded Daily 
— Paid Quarterly

Mutual Federal 
Taupymo Bendrovė 
Per 1969 M. Daugiau 
Sustiprėjo

AND LOAN ASSOCIATION 

4M0 ARCHER JWKNM 
CHICAGO, ILLINOIS 

PHONE: 254-447®

0

2-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Minimum 85.000)

Toliau — įsijunkime į nuosavas organizacijas, draugi
jas, bei klubus ir dalyvaukime jų veikloje. Niekas taip neiš- 
sklaido vienatvės ir nuobodumo jausmo, kaip visuomeninė 
veikla, kad ir siauresnėje apimtyje-

Skaitlingiau susibūrę, mes pasijusime smagesni ir gy
vesni, o siekdami platesnių tikslų lietuvišku darbų srityje, 
praturtinsime dvasinėmis vertybėmis ir savo pačių gyveni
mą. j r . .

Ko Nereiktų Išsižadėti
būtų atsikratyti nuo kai kurių klaidingų min- 
buvome įsigiję įtakoje besikeičiančių gyvenimo 
ir beieškant ko nors geresnio ir moderniŠ-

Laikas 
čių, kuriais 
aplinkybių 
kesnio.

Prieš daugelį metų mūsų tarpe pradėjo reikštis palin
kimų atsižadėti to visko,- prie ko buvome pripratę, kas bu
vo mums artima, miela ir brangintina. _

Mums jau nepatiko nei nuosavos sueigos, nei draugi
jos, nei spauda, nei lietuviškas menas su visais jo privalu
mais. Pagauti išdidumo, mes iš aukšto pradėjome žiūrėti j 
visą tai, kas buvo atliekama saviškių tarpe.

Mes tikėjomės, jog nors kitur, svetimose srityse, mes 
būsime reikšmingesni ir socialiaiĮsigysime naujų draugų, 

aukščiau iškilsime.
Bet ar atsitiko taip, kaip daugelis mūsų galvojome? 

Gyvenimiški patyrimai rodo, jog ne. Tie, kurie atsiskyrė 
nuo saviškių, nutraukdami su jais ryšius, nieko ypatingo 
nelaimėjo, o tik izoliavo save ir pasijuto atsiskyrėliais- Iš
didumas nuvedė juos kreivais keliais. - - -

Daugelis mūsų senesnio amžiaus tautiečių lengvai ga
lėtų atsikratyti nuobodumo ir vienatvės jausmo, atnaujin
dami santykius su savo tautiečiais, skaitydami lietuvišką 
spaudą ir daugiau įvertindami tą, kas mūsų pačių buvo su
kurta ir išlaikytą. «... • »

Pasakos Vaikams ar Leninas?
Pasakos vaikams ar apsakymai apie Leniną — tai tema, 

kurią svarstė visos Sovietų S-gos seminaras. Daugiausia 
domėtasi Lietuvoje vaikam išleidžiama literatūra. Svečiai 
— ruoi lietuviams priekaištavo:

Praha. — Profesinių Sąjungų ' 
susirinkime, prof. Rusak parei
škė, jog čekų ir slovakų darbi
ninkai yra prisidėję prie to, kad 
visame krašte įsivyravo ekono
minis pakrikimas.

Jis paragino darbininkus il
giau dirbti ir gamint geresnes 
prekes.

IŠ VARŠUVOS MUŽIE-
JAUS PAVOGTA VERTIN
GA GINTARŲ KOLEKCIJA

Pradžioje šių metų iš Varšu
vos melsto muziejaus pavogtas 
brangus ir retas gintarų rinki
nys, kuris turi ne vien meninės, 
bet ir mokslinės vertės.

Spėjama, jog toji kolekcija 
yra gabenama į užsienį.

Visi pasienio punktai yra 
pėti apie tai.

IŠGELBĖJOA AKLĄ
VETERANĄ

įs-

Čia upelis kreivas, gyvas, 
Sidabru dabintas;
Rasos žiba laumės dyvais, 
Kai dienužė švinta.

Sesės čia i drobių raštą 
Daug dainų įpynė, — 
Linksmas, margas mano 

kraštas
Lietuva tėvnė.

tas

pa-

Prezidentas Petras Kazanauskas

čia keliai gelsvi, smėlėti, — 
Juos berželiai saugo .. . 
Kaip šio krašto nemylėti, 
Kur gimiau ir augau?

Kilus naktį gaisrui name, kur 
gyveno Vietnamo kare apakęs 
veteranas, būtų sudegęs, jei jis 
būtų kiek pavėlavęs šauktis pa
galbos.

Veterano sesuo Garietta Ce- 
cille, 24 metų amžiaus, bebėg
dama iš degančio namo, išgirdo 
savo brolio riksmą miegamame 
kambaryje .

Garieta tuojau puolė gelbėti 
brolį, kurį išvedė laukan. Vete
ranas buvo išgelbėta dėka to, 
kad jo sesuo dar nebuvo išbė
gusi laukan. Dabar veteranas 
Bernard Gariett, 21 metų am
žinas, gerokai apdegęs guli ligo
ninėje bevi\iškoj padėty.

Šių laikų skubotame ir įtemp
tame gyvenime s&nku išlaikyti 
jausmų lygsvarą ir reikalingą 
taktą.

Mes dažnai būnam nervingi, 
pikti; jaudinamės dėl menknie
kio, užmiršdami, jog tuo skriau
džiame savo artimuosius ir ken
kiame patys sau.

Jeigu kas mums nepatinka, 
tai dažnai bandome ta nepasi
tenkinimą išreikšti šiurkščioje 
formoje, nepaisydami kiek 
gali padaryti nesmagumo 
tiems.

Mums reikėtų dažniau
klausti savęs: kaip mes jaustu- 
mėm, jeigu kiti taip elgtųsi su 
mumis, kaip mes elgiamės su 
jais?

Piktas žodis, paniekinimas ar
ba pajuokimas nėra malonus 
nei mums, nei kitiems.

Gerai išauklėti žmonės ven
gia tokių šiurkštumų savo na
muose arba draugiškose suei
gose.

Kraštutinis egoizmas yra di
džiausia blogybė mūsų viešame 
ar privatiniame gyvenime.

Egoistai mano, kad kiti žmo
nės turi šokti pagal jų 
o jeigu taip nedaroma, 
puola kritikuoti ir

i anuos.
Egoistai nepagalvoja,

jų kaimynai turi tokias pats pri
vilegijas savistoviai protauti ir 
savaip tvarkyti gyvenimą.

Rimti ir geros širdies asme
nys stengiasi būti mandagūs ir 

| švelnūs savo šeimoje, draugų ir 
pažįstamų tarpe.

Jie vadovauja tolerantiškumu 
ir ieško pas kitus ne blogųjų, 
bet gerų, ypatybių. . •

Lietuviškame gyvenime tokių 
pavyzdingų žmonių yra nema
žai, bet jų galėtų būti kur 
daugiau.

Nuo vasario 1 dienos dvi Pitts 
burgho plieno gamyklos pakels 
kainas už plieną nuo 4 iki 7 dol. 
už toną.

Politinis Humoras

Oratorius (užbaigiant 
tą prakalbą, sąryšy su 50 
komunistinio valdymo): 
Majakovskio žodžiais, iš poemos 
“Vladimir Iljič Lenin”:

— Draugai.’ Leiskit
“Mes sakom Lenin, 

me—partija,
Mes sakom partija, 

me Lenin...”
Balsas iš salės: — Ir

50 metų sakome vieną, o galvo
jame ką kitą.

karš
inėtų

0

o

užbaigti 
galvoj a-

Mutual-Federal Taupymo ben 
drovės prezidentas Petras Kaza
nauskas praneša, kad bendrovės 
turtas 1969 m. gruodžio 31 d. pa
siekė aukščiausią taupymo su
mą: $20,434,364.24, tai yra 3,5% 
daugiau už praėjusius metus. 
Taupytojų skaičius irgi padidėjo. 
Mūsų taupytojai ne tik iš Chi- 
cagos, bet iš visos plačios Ame
rikos ir iš užsienio.

Mutual Federal moka didžiau
sius dividendus, kokie yra lei
džiami Federalės valdžios. Už 
$10,000 taupymo certifikatą mo
kama 6-tą procentą metams, iš
laikant juos dvejus metus. 5%% 
už vienų metų termino $7,000 
taupymo certifikatą. 5 Vi % už 
taupymo $5,000 certifikatą 6 
mėnesių termino. Nuo balandžic 
1-mos, 1970, kasdieninės taupy
mo sąskaitose mokės 5%. Divi- 
dentai mūsų bendrovėje yra 
mokami kas trys mėnesiai už vi
sas taupymo sąskaitas.

Taupymo sąskaitos dabar yra 
apdraustos $20,000 Federalinės

taupymo ir skolinimo apdrau- 
dos korporacijos.

Namų pirkimui paskolos irgi 
padidėjo. Čia prez. P. Kazanau
skas pabrėžė, kad nežiūrint vi
same krašte ir Chicagoje jaučia
mo paskoloms pinigų trūkumo, 
Mutual Federal bendrovė turi 
pakankamus -fondus ir prašy
mus paskolų gavimui įsigyti na- 

. mus priima kaip ir pirmiau.

Valdytojai šios įstaigos pabrė
žė, kad kaip per daugelį metų, 
taip ir šiemet, nei vienas už sko-

I las neprarado savo namų. Nė 
viena kita įstaiga šiuo stiprumo 

' atžvilgiu negali pasigirt.
Šiais metais Mutuaf Federal 

į įstaiga pradeda 65 metų sėkmin- 
į go darbo nuo bendrovės įsikū
rimo.

Petras Kazanauskas, visi lie
tuviai direktoriai ir įstaigos per* 

Į sonalas savo gausiems taupyto- 
1 i jams, skolintojams ir visiems 

Į draugams linki sėkmingų 1970 
1 metų. Pradėdami 65-tuosius me- 

I tus mes ir toliau stengsimės 
1 kuo geriausiai visiems patar- 
' I nauti.

HUMORAS

ABIEM PATOGIAU

Kartą garsusis dramaturgas 
Bernard Show, pirkdamas duo
nos kepalą, pastebėjo:

— Šis kepalas sveria mažiau, 
negu jūs sakote.

— Tai nieko nuostabaus, jums 
bus lengviau nešti, — atsakė šy
psodamas pardavėjas.

Show paėmė duoną ir padėjęs 
vieną šilingą, pasisuko į duris 
išėjimui.

— Tamsta apsirikote. — sušu
ko pardavėjas. — Man priklau
so dar du pensai.

Tai nieko,—mandagiai at
sakė Show. — Jums bus leng
viau suskaičiuoti.

muziką, 
tai jie 

smerkti

jog ir

Žinomos Lietuvių 
Rašytojos Gimtinė

Vadinama Šventmarė 
rašytoja Sofija Kymantaitė - 
Čiurlionienė yra gimusi Švent- 
marės miestely, Godingų kraš
te, netęįį Palangos. Jos,tėvąį Ky-

žymi

kas

KUR KO YRA DAUGIAU

• f ■ ------- j v-* t. _ ------- te. —% t.'t

jūs leidžiate per mažai mantai nuomavo dvarelį.

Kalbasi amerikietis su rusu:
— Mes visgi turim daugiau 

automobilių, negu jūs — tikina; 
amerikietis.

— Bet už tai mes turime dau
giau tuščįų vietų pastatyti juos,

Tokia Role
anglų
buvo
į parlamentą.

aktorius James 
raginamas kan

Nepatiko

Žymus 
Garrick, 
didatuoti

— Ne, mieli bičiuliai, — atsa
kė aktęrius. — Aš geriau vai
dinsiu didelio žmogaus rolę sce
noje, negu kvailio parlamen- 
te.

Pereitais metais trafiko ne
laimėse žuvo apie 150 žmonių,— 
teigia oficiali statistika.

Karo eigoje amerikiečiai ne
teko 473 helikopterių Vietna
me.

Daugelis Sovietų Sąjungoje 
gyvenančių žydų, pareiškė norą 
išvykti į Izraelį.

*
Trys britų diplomatai gavę 

įsakymą apleisti Varšuvą.

galvoj a-

taip pei

CRANE SAVINGS
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Žiema Lietuvoje
(Tęsinys}

Vasario mėnesį pradeda byrė
ti eglių ir pušų sėklos. Kiekvie
na sėkliukė turi ploną, permato
mą sparnelį, ir vėjas nuneša jas 
toli nuo motininio medžio.

Šiuo metu miške ir miško kai
mynystėje sniegas yra tų sėklų 
sėte prisėta. Šios sėklos labai 
maistingos, nes turi savyje alie
jaus.

Tas sėklas labai mėgsta vove
rės. zylės, geniai, o vėliau at
skridę laukiniai karveliai, tam 
tikrą laikotarpį beveik vien jo
mis teminta.

Letuvoje yra maždaug trys 
šimtai paukščių rūšių, žiemoja 
pas mus tik apie pusšimtis.

Kai kurie šiaurės paukščiai, 
pasitraukę nuo savo tėvynės, 
speigų irgi praleidžia žiemą 
Lietuvoje.

Mielas žiemos paukščiukas 
yra sniegena.

Neretai būrelis jų atskrenda 
į darželį, nusileidžia ant sinego 
ir ieško piktžolių sėklų.

Sniegenos mėgsta visokias 
uogas: šermukšnių, putinų, ka
dugių, nesant uogų, aižo drebu
lės pumpurus.

Kartu su sniegenomis atskren

stu pakraščiuose. Tai kuoduota
sis vieversys, panašus tį dirvinį 
bet kiek didesnis, su aukštu 
kuoduku ant galvos.

Tai gatvių, vieškelių ir aikš
čių paukštis. Jis ypač mėgsta 
lankytis turgavietėse ir šiukšly
nuose/ todėl dar jis vadinamas 
sąšlavuke.

Jis dailiai čiulba, bet kitaip 
negu dirvinis vieversys. Daug 
žmonių neatskiria jo nuo dirvi
nio vieversio, ir pamatę jį vidu
ry žiemos, nustemba, kad taip 
anksti atskrido vieversiai, ir 
skelbia visiems šią naujieną.

Kur tik auga beržai ar topo
liai su amalais, ten žiemos me
tu būtinai la'nkosi svirkeliai, ža- 
žavėtino grožio paukščiukai su 
aukštais kuodukais.

Jie maitinasi amalo uogomis 
daug jų išnešioja ir pasėja kir 

( tur.
Puikus paukščiukas taip pat 

ir kryžiasnapis—patinukas rau
donas, patelė želsvai geltona. Jų 
snapas specialiai pritaikytas i 
kankorėžiams aižyti, nes jų sėk- J 
lomis tie paukščiukai maitina
si.

Jų daugiausia aptiksi egly- 
i nuošė.

Prezidentas Nixonas
Grižo iš Atostogų

Prez. Nixonas atostogauda
mas Floridije paruošė Kongre
sui politinį raportą, pavadintą 
“Strategija ir Taika septynias
dešimtuose metuose”.

Tame raporte kalbama apie 
krašto saugumą ir ginybą. Taip 
pat įnešė projektą sunaikinti 
nuodingo toktsido atsargas ir ieš
koti priemonių sustabdymui gin 
klavimosi lenktynių.

Australijai Trūksta 
Moterų

Australija yra vienas iš ne
daugelio kraštų, kur jaučiamas 
moterų trūkumas.

Tiesa, bėgyje pastarųjų 25 me 
tų, gyventojų skaičius padidėjo 
12 milijonų, bet tai dėka imig
racijos iš Anglijos, Italijos ir 
Skandinavijos.

Bet atvyksta du sykius dau
giau vyrų, negu merginų.

Pereitais metais ateidavo 75,- 
000 viengungių, o merginų, vos 
pusiau tiek.

Jeigu valdžia nesiims kokių 
nors priemonių, tai Australija 
virs senbernių kontinentu.

Stanley Balzėkas Jr.
Sūnus Atsižymėjo
Moksle

Robertas Balzėkas, Mr. ir 
Mrs. Stanley Balzekų sūnus, St. 
John’s Karinės Akademijos ka
detas, už akademinius atsieki- 
mus buvo apdovanotas Sidabro 
Žvaigžde. Jis yra pačių geriau
sių studentų pirmamečių (freš- 
manų) klasėje.

Robertas, be to, vadovauja sa-
vo mokyklos hockey būriui.

Greta Garbo 
Nesutiko Vaidinti

Vienas Hollywood© filmų ga
mintojas pasiūlė garsiajai arti- 
sei Gretai Garbo du milijonus 
dolerių, kad ji sutiktų ką nors 
filme vaidinti.

Artistei buvo duota laisvė pa
sirinkti vaidinįmuį temą, scena
rijų ir režisorių.

Nežiūrint į aukštą honorarą 
ir suteiktą didelę laisvę, Greta

Laimėjo Mayoro
Paskelbtą Kontestą

Donald Kareiva Jr., 4259 Šo.1
Emerald Avė., laimėjo kontestą 
savo geriausiu šūkiu (lozungu) 
trafiko srityje ir Chicagos ma- 
yoras pereitą antradienį įteikė 
jam dovaną — $50 vertės bond- 
są.

Donald yra anūkas žinomo 
mūsų veikėjo Wiliam J. Karei
vos.

Lietuvių Diena 
Connecticut Valstijoje

Lietuvių Bendruomenės, Con-
necticut apygardos, Jaunimo 
skyrius rengia Lietuvių Dieną 
kovo 7 d. (nuo 9 vai. iki 5 vai.) 
Mohawk kalnuose. Ši vieta yra 
prie 4 kelio Cornwall Connecti
cut, tarp Rt. 7 ir Rt. 8, apie 40 
minučių į šiaurę nuo Water- 
burio.

Šiuo parengimu mes ne vien 
tik supažindiname amerikiečius 
su lietuviška veikla, bet ir susi-

Iš Marquette Parko
SVARBUS PRANEŠIMAS! tinkamų blankų išdalinimas.

4. Federalinė’ ir valstijų mo
žių metų vasario mėn. 20 d. 

7:30 valš vak. parapijos salėje, 
5820 So. Washtenaw Ave., įvyks, 
Marquette Parko Namų Savi
ninkų organizacijos narių susi-' 
rinkimas.

Yra labai svarbių reikalų lie- * 
čiančių namų savininkus. Bus 
svarbių pranešimų ir gerų ži
nių.

Susirinkimas prasidės punk
tualiai. Salė bus atidaryta 7 v. 
v. Prašome visus narius, kurie 
norėtų sumokėti nario mokestį
ir tuos, kurie norėtų įstoti nau
jais nariais, atvykti 7 v. v. ir 
atitinkama tarnyba jau lauks 
jūsų.

1 Bus trumpai, bet turiningai 
paminėta Vasario 16-ji, Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo.

2. Specialus spalvotas filmas 
pavaizdavimui užteršto oro- įta
ka į žmonių sveikatą. •

3. Nekilnojamo turto mokes-

da žaliukės — jos ieško erškėt
rožių uogų, aižo jų sėklas. Kar
tais palieka vienas kitas kikilis, 
ir tuomet galime matyti vargin
gą jo gyvenimą — jis glaudžia
si prie tvartų, klojimų, nesitrau
kia nuo kuliamos mašinos.

Startų tuomet pilni kiemai, 
jos laikosi taip pat prie darži
nių, klojimų, o žmoguas pabai
dytos, nutupia ant pat stogo 
krašto, ketindamos vėl tuoj nt? 
sileisti į trobesio tarpdurį.

Labiausiai pažįstami žiemos 
paukščiukai — tai visų rūšių zy
lės, bukučai.
Zylės labai mėgsta mėsą krau

ją, lašinius, skerdžiant kiaulę, 
tik ir žiūri nusitverti sukrešė
jusio kraujo lašelį. i

Bukutis toks pats drąsus, kaip; 
ir zyliukė, jis susieško spragą 
įlysti į žmogaus pastatą, į san-1 
dėliuką, palėpę, suranda ten. pa
kabintą aguonų ryšulį, praka- 
poja galvutę ir išlesa grūdus.

Mėgsta riešutus, saulėgrąžas. 
Surastą riešutą įspraudžia į me-

Saulėtomis, gražiomis dieno
mis, kaip kad būna sausio — va
sario mėnesiais, patinukai švil- 
pinėja savo geismelę aukštose 
eglių viršūnėse.

Geniai irgi visi pasilieka Lie
tuvoje žiemot. Paprasčiausias 
jų — margasis genys.

(Bus daugiau)

Mokiniai Prisipažino 
Nuleidę nuo Bėgių 
Prekini Traukini c. <-

Chciagos priemiesčiuose gy
veną vidurinės Oak Lawn mo
kyklos devyni mokiniai prisipa
žino federaliniams pareigū
nams, kad gruodžio 2 d. 1969 m. 
netoli 112 gatvės nuleido nuo 
bėgių prekinį traukinį Balti
more — Ohio linijos.

Geležinkelio pareigūnai aiš- 
k’na, kad traukinys nuėjo nuo 
bėgių dėl to, kad buvo perplau
ti iešmai.

Amerikiečių Australijoje yra 
nedaug — vos 20,000.

Dabar bandoma atsivežti dau
giau merginų iš Vakarų Vokie
tijos bei Švedijos. Bet ar tas pa
vyks — sunku pasakyti.

Pasirengimai Skristi 
Į Marsą ir Venerą

NASA ruošia projektus pa
siuntimui į erdvėlaivių į Mar
są, Venerą, Merkurijų ir Jupi
terį.

Didžiausias NASA dėmesys 
nukreiptas į Marsą, kur moks
lininkų nuomone, galėtų būti 
kokia nors gyvybė.

1945 m. buvo į Marsą pasiųsti 
du erdvėlaiviai “Mercury 6 ir 
7”, kurie prisiuntė į Žemę Mar
so paviršiaus nuotraukų.

1971 m. gegužės mėnesį NA
SA ruoš’asi pasiųsti į Marsą du 
erdvėlaivius tikslu nufotogra
fuoti tris ketvartadalius Marso 
paviršiaus.

G,arbo tą pasiūlymą atmetė.

Advokatas Įrodinėja, 
Esąs Įsakymas Žudyti

Vyriausiame Karo Tribunole 
svarstoma byla leitenanto Ja
mes B. Duff i, kuris kaltinamas 
už nužudymą belaisvio.

Kaltinamąjį stojo’ ginti civilis 
advokatas Menry B. Rothblatt 
iš New Yorko.

Advokatas įridinėjo, kad pie
tų Vietname Amerikos kariai 
turį įsakymą kovos lauke žudyti 
belaisvius.

Žemes Drebėjimas

tinkame seniai matytus drau
gus ir susipažįstame su dauge
liu kitų lietuvių, gyvenančiais 
Atlanto pakraštyje.

Šios dienos programoje be sli
dinėjimo yra numatyta: Tauti
niai šokiai, lietuviška muzika ir 
dainos, tap pat laudies meno pa
rodėlė.

Šią dieną baigsime su links- 
mavakariu Waterburyje, 7 vai., 
103 Green St., Lietuvių Klubo 
salėj.’

Kviečiame visus dalyvauti 
šioje Lietuvių Dienoje.

Informacijai kreiptis į: Zina 
Čerkienė (203 — 729-1957), 78 

(Woodbine St., Naugatuck, Conn. 
06770.

čių sumažinimo patarimai ir ati-

Patikslinimas

džių žievės plyšį, kad lengviau 
būtų prakalti kevalą.

Tuo laiku kiemuose dažnai 
lankosi varnos, kuosos, šarkos. 
Ten, kur žmogus jų nebaido, jos' 
labai įsidrąsina, skverbiasi net j 
tvartus, lesti kiaulių jovalo ai 
vištų lesalo.

Dar vieną malonų paukštelį

Jaunuoliai turės stiti į federa- 
linį apygardos teismą.

U. S. biudžetas sekantiems 
metams numato išleisti 70 bili
jonų dolerių saugumo reika
lams.

Egipto valdžia areštavo italą,

1972 m. užsimota pasiųsti du 
erdvėlaivius tyrinėjimui atsero- 
idų, esančių tarp Marso ir Ju
piterio.

Tikimasi, kad tie erdvėlaiviai 
prasiskverbę pro asteroidų juo- 

' stą, pasieks Jupiterį, pralėkda- 
i mi 10,000 mylių atstume.
i 1973 m. NASA ruošiasi pasių-

pamatysime žiemos metu daž- kurs fotografavo vaizdus Alek-,sti erdvėlaivį į Venerą ir Mer- 
niausiai miestuose, net ir mie- sandrijos įlankoje. kurijų.

At

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MOŠŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Sąskaitos apdraustos ik* $20,000. 
q 0//q Ant visą knygeliu .
. sąskaitą

NUOŠIMČIAI PRISKAITOMI 
KAS DIENĄ, IŠMOKAMI KAS 

TRYS MENESIAI

INSURED

Chicago Savings Loan Assn.
John Pakel, Sr*, President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. . TEL. GR 6-7575
H Ū DBS Mon 12 P M. to 8 P,M.. Tues 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8. Sat: 9 to 12:30

* Vacation Club
* Colleg** Bonus Savings
* Horn*- Mortgage Loans.
* H m,.- Ir’l/r.iv-np-Ht Loans
* Christinas Club
* Insured Family Savings

* Notary Public Service
* Free community rooms for 

your organtz’n meetings
* Cash checks and pay all 

family bills with our spec’l
money order checks.

★ Sell & redeem U.S. Bonds
★ Two Large free park’g lots
★ Save-by-Mail Kite
★ Travelers Checks
★ Safe Deposit Boxes

Chicago Savings
and Loan Association

Certifikatų sąskaitom

Certifikatai išduoda mi tūks- 
’■antinčmis Mažiausia* turi 
būti 51.000. Pelnas mokamas 
kas trys mėnesiai.

Pereitą savaitę Meksikos pa
krantėse įvyko žemės drebėji
mas, apie 25 mylių atstume nuo 
Acapulcos vasarvietės.

P-nios Truman gimtadienis
25

Pereitą antradienį p-nia Bess 
Truman, buvusio U.S. preziden
to Harry S. Trumano žmona, 
pamnėjo 75-jį gimtadienį.

Svečiai iš Suomijos

Pereitą rudenį būrys kultū
rininkų iš Kokomos miesto, Šuo 
mijoje, buvo atvykę į Lietuvą 
susipažinti su to krašto liaudies 
menu.

Massachusetts valstija ’ turi 
1,980 mylių pakrančio prie At
lanto vandenyno.

Jeigu kas pasakyta juokais, 
tai nekreipk į tai rimto dėme
sio.

Muzikas VI. Jakubėnas 
Randasi Ligoninėje

Žinomas muzikas, prof. Vla
das Jakubėnas, gyv. 6506 South 

I Artesian Ave., ir veiklus Mar
quette Parko Namų Savininkų 
organizacijos narys, yra pagul
dytas į Šv, Kryžiaus ligoninę 
gydymui.

Ligonis jaučiasi neblogiausiai, 
jo sveikata gerėja. Jis tiksi ne
užilgo grįžti į namus.

Organizacijos valdyba ir na
riai, draugai ir geri pažįstami 

' linki mielam muzikui Vladui Ja 
kubėnui geriausios sveikatos ir 
sėkmės.

Įspėja Apie Senus Vaistus

Washington, D. C. — Sveika
tos departamentas paskelbė, jog 
ilgai išlaikyti spintose vaistai 
gali būti pavojingi, todėl juos 

| reikia išmesti.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600. REpublic 7-8601

6845 SO. WESTERN AVE.

Juliaus Pakalkos vestuvių su 
Prane Petruliene aprašyme pasi
taikė keli netikslumai, kuriuos 
čia patiksliname.

Vasario 7. d. 4 vai. p. p. Sv. 
Kryžiaus par. bažnyčoije kun. 
E. Abromaitis palaimino Julių 
Pakalką su Pr. Petruliene am
žinu ryšiu. Šias vestuves pava
dinom “Tarybinėm”, nes visas 
Chicagos Liet. Tarybos skyrius 
dalyvavo.

Vestuvinėje puotoje prof. dr. 
Juozas Meškauskas — jaunosios 
uošvis, pristatė dr. Kriaučeliū- 
ną vakaro vedėju. Jis sveikino 
jaunuoisus, kaip subrendusius, 
prinokusius.

Rimas Staniūnas, A.L. Tary
bos pirm., sveikino jaunuosius, 
linkėdamas jiems sėkmės ir tė
vynei laisvės.

Pamergių vardu ponia Birutė 
Jasaitienė linkėjo Pranutei iš-’ 
tvermės... Antroji pamergė Ire
na Kriaučeliūnienė taipogi svei
kino.

Vaišių buvo paruošta pui
kiausių. Markausko orkestras 
gražiai grojo ir linksmino daly
vius. Teodora Kuzienė.

Nellie Shukis, Marquettpar- 
kietė siunčia linkėjimus drau
gams chicagiečiams iš Fort San 
Filipe de Barojas, • Cartagena. 
Columbia.

Vincenta Radvilienė, 2305 W. 
103rd St., kuri palaidojo save 
mielą vyrą Antaną vasario 4 d., 
sunkiai susirgo ir jau antra sa-
vaite randasi Šv. Kryžiaus ligo
ninėje, dr. Brazio priežiūroj.

kesčių blankų pildymo reikalu, 
bendros informacijos ir atsaky
mai į klausimus.

5. Pinigų investavimas ir ki
tos investavimą liečiančios nau
dingos žinios.

6. Bus stengiamasi jus neišvar
ginti, nes bus apribotas kalbėto
jams ir kitiems programos vyk
dytojams laikas.

7. Po susirinkimo bus vaišės 
ir kitos linksmybės. Todėl na
rius ir svečius prašome gausiai 
dalyvauti. Tik ‘skaičiumi mes 
parodysime, kad Įneš rūpinamės 
savais opiais namų savininkų 
reikalais. . r .

—Stasys Patlaba_

Šv. Jurgio Par. Mokinės 
Vasario Šešioliktoji

Mūsų tėvynė senovėje buvo 
labai didelė ir galinga valstybė, 
bet vėliau buvo rusų pavergta. 
120 metų kentėjo Lietuva rusų 
carų varginama. Neleido rusai 
lietuviams turėti nei lietuviškų 
mokyklų, nei laikraščių, nei lie
tuviškų knygų spausdinti. Mat, 
rusai norėjo, kad lietuviai pa
mirštų savo kalbą, taptų rusais. 
Bet lietuviai nepasidavė, jie ko
vojo su savo prispaudėjais, mo
kė slaptai savo vaikus lietuviš
kai skaityti ir rašyti; spausdino 
Prūsuose lietuvišaks knygas ir 
laikraščius, o knygnešiai slaptai 
nešė jas į Lietuvą. Daug lietu
viai tada vargo, daug kentėjo, 
daug kraujo praliejo, daug gy
vybių padėjo.- T Bet jie vistiek 
siekė pasidaryti laisvais. Ir pa
galiau tokia diena atėjo.

1918 m. vasario 16 d. Vilniuje 
buvo paskelbta Lietuvos nepri
klausomybė. Ją pasklebė Lie
tuvos Taryba.

Nors ir pasiskelbė Lietuva 
nepriklausoma valstybe, bet dar 
to neužteko. Dar mūsų savano
riai su ginklu rankose turėjo 
ginti savo kraštą nuo rusų bol
ševikų ir vokiečių. Juos išvijus, 
pirmiausia buvo sudaryta Lie
tuvos valdžia su prezidentu An
tanu Smetona priešakyje. Pra
sidėjo ir kiti mūsų tėvynės at
statymo darbai, prie kurių daug 
prisidėjo ir Amerikos lietuviai. 
Jie padovanojo Lietuvai ir Lais
vės varpą, kuriame buvo įrašy
ta: “O skambink per amžius 
vaikams Lietuvos! Tas laisvės 
nevertas, kas negina jos.” Bet 
tas Laisvės varpas neilgai te- 
gaudė mūsų tėvynėje. Po 22 me
tų vėl atėjo svetimieji, vėl min
džioja mūsų žemę, žudo jos 
žmones ir naikina visa tai, kas 
kiekvienam Lietuviui yra šven
ta ir brangu.

Bernadeta Geštautaitė, 
Šv. Jurgio par. Lit. mokyklos 

V skyriaus mokinė

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.* .

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V? VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. Ir sekmad. uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7-*-9 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus. 

- - i ■
DR S. BIEŽIS

Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir sekm. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66ih Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71 sf St.

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma
dieniais ir tre&and. uždaryta.
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Ankstyvesni Cukrinės 
Ligos Simptomai

Minnesota State Medical So
ciety įspėja. -jog cukrinė liga 
(diabetes) gali užklupti ne tik 
tuos, kurie nutukę, ir peržengę 
40 metų amžiaus, bet taipgi kū
dikius ir senyvus žmones.

Yra apskaičiuota, jog vienas 
iš 50 amerikiečių yra paliestas 
cukrinės ligos, nors kai kuriuo
se neparodo jokiu ypatingų tos 
ligos simptomų.

Tačiau tam tikri ženklai gali 
būti įspėjimas, kaip tai:

Padidėjęs troškulys, nuolatinis 
alkis dažnas šlapinimąhis, svorio 
netekimas, smarkus niežėjimas, 
greitas nuvargimas, pasikeiti-1 
mas regėjime, lėtas gyjimas žai
zdų ir įsibrėžimų.

Pradžioje cukrinė liga yra 
lengvai prašalinama, todėl kiek 
vienas laiks nuo laiko privalėtų 
patikrinti savo padėtį pas gydy
toją.

Kraujas Atlieka Labai
Svarbias Pareigas

1799 metais George Washing- 
tonui sunkiau susirgus, jam bu- 
nuleista tiek kraujo, kad jis 
tuojau mirė.

Tais laikais mažai buvo žino
ma apie tą nuostabų skystį, ku
rs vra būtinas gyvybės palaiky
mui.

Asmuo, kuris sveria 160 sva
ru, turi apie 4 kvortas kraujo— 
“paintę” kiekvienam 20 svarų. 
Netekę vienu laiku daugiau ne
gu trečdalio savo kraujo, žmo
gus gali numirti.

Kraujas atlieka visą eilę svar
bių uždavinių.

Pirma, jis atneša ląstelėms 
(cells) medžiagų ir deguonį 
(oxygen); antra jis atneša iš lą
stelių sunaudotas medžiagas.
Trečioji kraujo funkcija yra 

ryšių palaikymas organizme.
Pagaliau, ketvirtoji kraujo 

funkcija yra ginti organizmą 
nuo bakterijų, sukeliančįų įvaį- 
lias ligas.
Atsarga Gėdos Nedaro......

— Tėveli, ar aš galiu išeiti pa
žaisti?

— Gali, sūneli. ' Tik nežaisk 
gatvėje, nes mama šiandien vai
ruoja automobilį.

Garstyčios ir Kiti 
Aštrūs Prieskoniai

Rašydamas “Medical Times”, 
dr. Jackson Blair, iš Cleveland, 
pastebi, jog perdidelis vartoji
mas gaistyčių (mustard) pud
rų, ginger ir kitokių aštrių prie
skoniu pakelia kraujo spaudimą 
ir paskatina širdies ligas.

“Garstyčių aliejus gali pažei
sti sieneles mažųjų kraujagys
lių (kapiliarų), o tokie apdegini- 
mai labai iš lengvo gyja.

Aštresni preskoniai, patekę iš 
skilvio į kraujo srovę, būna nu
nešami į dešinę širdies pusę, o 
paskiau į plaučius.

Taip keliaudamos, garstyčios 
pasiekia širdies kraujagysles ir- 
palieka ant arterijų sienelių rie-

kurie padeda skilviui “sumalti” 
patekusius į maisto dalis, ar tai 
būtų mėsa, duona, daržovės, žu
vis ar kitkas.

Bet vaisius irgi reikia gerai 
sukramtyti.

Kuomet juos valgome grei
tomis, jie pradeda rūgti 

skilvyje ir neatlieka savo už
davinio.

Kraujo Spaudimas ir
Kaip Jis Pasireiškia

Kraujo spaudimas į kraujo 
cirkuliacinę sistemą, išreikštas 
m iirnctr«. is gyvojo sidabfb stul
po, tam tikru aparatu, vadinąsi 
kraujo spaudimas.

Kraujo spaudimo ribos yra 
gana plačios, skaitomos, kad 150 
milimetrų gyvojo sidabro stul
po yra dar normaliu.

Žemutinė riba dar yra 100 
sveikame suaugusiame žmo
gų ie.

Kaip taisyklė, pas moteris 
kraujo spaudimas yra žemesnis, 
ypač, stebima pas jaunas mote
ris.

Vidutiniame amžiuje skirtu
mas išnyksta.

Amžius pats per save neturi 
įtakos kraujo spaudimui.

Tačiau pasikeitimai kraujo 
apytakos sistemoje, kurie eina 
kartu su amžiumi, pakeičia ir 
kraujo spaudimą.

Aukštesnis kraujo spaudimas 
pastebimas pas vyresnius, kaip 
50 metu, v* ,

Inkstų Pakrikimai
Kaip Pasireiškia

I
Inkstų, širdies ir kraujagyslės 

savo veikla yra artimai su
rišti. . .

Vieno organo stovis paliečia 
kitus du.

Taigi, inkstų liga gali sukel
ti aukštesnį kraujo spaudimą ‘ 
ir savo keliu pažeisti kraujagys
les ir širdį.

Inkstų ligos yra greičiau pas
tebimos iš pat pradžių.

Jos yra gana išsiplėtojusios 
ir tai dėl to, k,ad žmonės, gyven
dami moderninėse apystovose, 
lengviau juos pažeidžia.

Bent koks pakrikimas inkstų, 
pasėkoje įvairių infekcijų, gali 
pagaminti sekančius simpto
mus išaiškinamas nuovargis, 
atbukęs galvos skausas, regėji
mo apsilpimas, gerklės išdžiū
vimas, kulnų patinimas, kraujo 
spaudimo pakilimas ir pan.

Gydant inkstų ligas, naudoja
mos sekančios priemonės: 1) 
surasti ir prašalinti jų priežastį, 
ir 2) palengvinti inkstams atlik
ti savo uždavinius, kol jie yra 
paliesti ligos.

Idant Greičiau Užmigus 
ir Pailsėjus

Kartais, jausdamiesi nuvargę, 
mes ir dienos metu įkrintam į 
lovą nenusirėdę ir nenuėmę ba
tų, tikėdamiesi kiek pailsėti.

Bet tokios rūšies snustelėji
mas mažai tesuteikia mums po
ilsio.

kvadratiniam centimentre esa
ma vidutiniškai 50,000 bakteri
jų, kurios bando įsiveržti į mū
sų organizmą.

Nusiplaudami mes sunaikina
me apie milijoną tokių savo prie 
šų, kurie trukdo greitam užmi
gimui.

Tuo pat sykiu, prieš einant 
gulti, išgerkime stiklą šilto pie
no ar virinto vandens su šaukš
tu medaus.

Po tokių pasiruošimų miegui, 
rytojaus diena bus daug graže
snė ir lengvesnė.

Kepenys Pasireiškusi 
Liga “Cirrhosis”

Kepenų (liver) užsidegimas 
ir surištas su tuo sukietėjimas 
jų audinių, sutrukdo kraujo 
apyvartą, kepenyse ir gali sukel
ti įvairių komplikacijų, kaip 
tai netekimą sąmonės (coma), 
raumenų spazmos — susitrau
kimus, sąnarių drebėjimus, 
orientacijos išsiblaškymą ir 
pan.

Toji liga bendrai vadinama 
kepenų “cirrhosis” ir, pasak Me
tropolitan Life Insurance biu
letenio, ji daugiausia paliečia 
žmones nuo 45 iki 65 metų am
žiaus

Ji smarkiai pasireiškia tarpe 
tų, kurie negauna pakankamai 
proteinų ir B vitaminų.

Kiaušiniai, jautiena, mielės, 
rupi kvietinė duona, asparagus 
yra gera apsauga nuo tos li

gos tam tikros medžiagos palai
kyti jų stiprumą, pirmoje eilėje 
calcium, megnesium, phosphate 
ir kai kurios kitos.

Tų mineralų gali suteikti 
mums pienas, sūris, kiaušiniai, 
mėsa, daržovės, vaisiai, kitaip 
sakant—balansuota dieta. '

Kai mūsų kaulai strėnuose, 
kojose ir lankose netenka nuo 
20 iki 40 nuoš. reikalingų jiems 
mineralų, tuomet kaulų • įlūži
mas ar trūkimas tampa dažnes
nių reiškiniu.

Cukrus ir Energija

Švino Nuodų Liga
Stomatitis

Švino nuodų liga nevienodai 
burnoje veikia į dantų juosen- 
čias dėsnas.

Sykiai ji prasideda labai stai
giai, o sykiais visai iš lengvo, 
taip kad jos pradinė eiga būna 
net nepastebėta.

Pradiniai ligos simptomai pa
sireiškia desnose ųrie dantų kak 
lelų, kurie pamėlynuoja.

Dantų desnos patinsta, mink- 
šėja, kraujas trykšta nuo ma- 
žausio palytėjimo — užgavimo, 
kvapas dvokia, švinu dvokia ir

Daugelis žmonių mano, jog 
vartojant baltą, rafinuotą cuk
rų, jie gauna daugiau “energi
jos”.

Tą nuomonę paneigė dr Mi
chael J. Walsft, rašydamas žur
nale “Modern Nutrition”

Pasak dr. Walsh, suvartoji
mą didesnio kiekio cukraus, py
ragaičių, doughnuts, pajų, sal
džių alkoholinių gėrimu, syru- 
pu tik labai trumpam laikui iš
judina energiją.

Vėliau gi pasireiškia dar di
desnis nuovargis ir troškimas 
cukraus.

O taip yra dėl to, kad tie sal
dumynai nėra tinkamai suvirš
kinami, nes juose trūksta vita
mino B-l ir kitokių faktorių, 
kurie vaidina svarbų vaidmenį 
virškinimo' procese.

Vaistai Nuo Vėžio Ligos

ku į, kuriame sakoma: ir pasitenkinimą.
“Mano kraujo spaudimas yra j Kas tai yra pasakęs, jog link- 

nukritęs iki 110 laipsnių. Malo- smas žmogus gyvena ilgiau ir 
nėkite paaiškinti, ar tai yra pa- geriau, negu surūgėlis.
vojingas reiškinys? Norėčiau Taip iš tikrųjų ir būna. Gy- 
patirti kas jį sukelia ir ar yra dytojai tvirtina, jog linksmumas 
galimybių tą padėtį pagerinti? | padeda virškinimo procesui, ap-
Už suteiktas žinias būsiu labai 
dėkinga...”

ATSAKYMAS

Priežasčių, kurios nustelbia V 7
kraujo spaudimą iki 110 laips
nių ir žemiau, būna įvairių.

Pasitaiko žmonių, nors gana 
retai, kurie turi žemą kraujo 
spaudimą per visą savo gyveni-

seilės darosi saldžiomis.
Prasideda rankų pirštų užtri- 

nimas ir dažnai būna, to pasėka 
net švino nuodų paralyžius. 
Šia liga apserga vien tik prie 
švino dirbntieji, kasėjai, švino 
lydytojai, malioriai, kvetkoriai. 
stiklioriai, porceleninių indų iš
dirbėjai, lituotoj ai, ir visi kiti 
su juo turintieji kontaktą.
Galima apsinuodyti ir nuo vai

stų, turinčių švino, maisto iš 
skardinių, ir vandens tekančio 
švino dūdomis.

Ligos simptomai: dantų des
nose atsiveria gilios žaizdos, 
raudonos, kraujas trykšta lyg 
su pūliais maišytas, desnos at
krinta nuo dantų, pūliuoja, dan
tys išklimba ir turi būti praša
linti.

Kartais švino nuodai net įsi
brauna į žandikaulius ir sukelia 
aštrius skausmus burnos viduje, 
lūpose ir net kitose kūno da
lyse.

Nuo didesnio kiekio švino 
nuodų žmogaus kūne, susidarc 
rimtas pavojus net ir jo gyvy
bei.

Dirbantieji prie švino ir jo 
dujų turėtų būti labai atsargūs, 
pastebėję burnoje pradinius li
gos simptomus, be atidėliojimo 
turi mesti darbą ir kreiptis į gy
dytojus, kad padarytų nuosek
lią diagnozę ir imtųsi greitai li
gą gydyti.

Liga nėra sunku pagydyti, 
esant pradinėje stadijoje. Bet 
ji būna labai sunku pagydyti, 
kuomet jau yra įsibrovus gi
liai į visą žmogaus kūno organi
zmą.

' Sako, atsarga gėdos nedaro. 
Viena uncija apsaugos yra ver
tesnė už toną gyduolių.

—Dr. A. J. Gussenas

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI
Prašo Paaiškinti Apie 
Žemą Kraujo Spaudimą

Viena moteriškė, gyvenati 
Brockton, Mass., prisiuntė laiš-

saugo nervus nuo pakrikimo ir 
kai kuriais atvejais netgi pagrei
tina pagyjimą.

Žinoma, ne visada galime bū
ti linksmi; kartais reikalinga 
parodyti rimtumą ir net paliū
dėti vieniems arba drauge su 
kitais.

Bet tokių momentų pasitaiko 
ne tiek daug ir jie neprivalėtų 
ilgai užtrukti.

mą.
Pas kitus kraujo spaudimas 

išsivysto pasėkoje pakrikimo 
taip vadinamų adrenaįinių liau
kų (glonds), esančių virš ink
stu.

Eddison liga, džiova, difteria, 
reumatinis karštis, širdies ne
galavimai, netinkamas maitini- 
mąsis, perilgas stovėjimas ant 
kojų, sumažėjimas mėlyno krau į 
jo įtakos į širdį, kraujagyslių 
kojose ir rankose ligos — visa 
tai gali turėti ryšio su ta prob
lema.

Simptomai žemo kraujo spau
dimo yra sekantieji: greitas 
nuovargis ir nuo lengvesnio dar
bo. ar judėjimo; svaigulys, jau
timas bejėgiškumo, atšalimas ir 
kartais pamėlynavimas kojų bei 
rankų.

Tie simptomai paaštrėja nuo 
stovėjimo.

GYDYMO PRIEMONĖS

Pirmiausia reikia surasti prie
žastį,kuri yra atsakinga už žemo 

kraujo spaudimą, ir ją prašalin
ti, jei yra įmanoma.

Dėvėjimas diržo aplink pilvą 
gali padėti šiuo atžvilgiu. 
Vartojimas tokių vaistų, kaip: 
Benzedrine, dexadrine ir delfe- 
lemine kartais duoda gerų re
zultatų.

Tie vaistai tačiau gaunami tik 
su gydytojo receptu.

Jeigu anksčiau jūsų kraujo 
spaudimas buvo normalus, o 
dabar nukrito iki 110. tai pa- 
tartumėm atkreipti į tai rimte
snio dėmesio.

LINKSMESNĖ “ 
NUOTAIKA

Žmonės, kurie būna linksme
snėje nuotaikoje ir dažniau nu
sišypso, padaro gyvenimą sma
gesniu ne vien sau, bet ir ki
tiems.

Tokių nuotaikų įtakoje išsi
blaško tamsios, slegiančios min
tys; atsiliuosuoja įtempti nervai 
ir mes pajuntame savy ramumą

Mūsų Protėviai Buvo 
Gana Geri Astronautai

Gal kai kurie jūsų dar prisi
menate šį bei ta iš senosios lie
tuviu kaimiečių astronomi- 
jos.

Ar esate girdėję apie padangės 
“Šienpiūvius” — grupę iš sep
tynių žvaigždžių, kurią astrono
mai vadino Oriono konstelia
cija.

Šios septynios žvaigždės iš 
tikrųjų sudaro dalgio formą.

Netoli jų yra trys žvaigždelės, 
vadinamos Sesutėmis. Jos, pa
sak žemaičių, nešančios Šienpiū- 
viams valgyti.

Kai laikrodžių nebuvo, tai pa
gal Šienpiūvius atspėdavo lail 
ką nakties metu.

Stovėdami viduryje dangaus, 
jie rodo vidurnaktį, apie 2 — 4 
valandą, jie paslenka į priekį 
ir, kai atsistoja kampe dangaus, 
kaimiečiai sakydavo, jog jau 
aušta.

Šie spėliojimai tinka gruodžio 
mėnesį.

Vasarą, nakties metu, žmonės 
atspėdavo laiką pagal Sietyno, 
arba “Pleiades”, kuri irgi su
daro septynios matomos žvai
gždės.

Iš to jau galime spėti, jog mū
sų tėvai ir protėviai yra buvę 
geresni astronomai, negu&: mes 
dabar.

Jie išeidavo į lauką nakties 
metu ir, jei dangus giedras, tai 
lengvai galėdavo pasakyti koks 
yra laikas.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi paaglbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

bios substancijos, kas savo ke
liu paskatina arteriosklerozę 
(arterijų sukietėjimą).

Dr. Blair nepataria vengti to
kių prieskonių, bet tik įspėja 
vartoti juos apribotai.

Pasak jo, amerikiečiai per me
tus suvalgo 138 mil. svarų gar
styčių, pipirų ir ginger, kas tas 
perdaug.

*~"T ’ ■

Vaisiai Padeda 
Virškinimui

Kas valgo daug vaisių, tas re
čiau turės vargo su virškinimu. 
Vaisiai turi savyje tokių sulčių,

Ne kiek geriau turim progos 
pailsėti ir nakties metu, jei ilgai 
neužmiegam arba dažnai pabun- 
dam.

Tokiai nemigai gali būti įvai
rių priežasčių: nervų įtempimas; 
rūyesčiai, blogas virškinimas 
ar kokia kita liga.

Visa tai, žinoma, reikėtų kaip 
galima greičiau prašalinti.

Bet būna atsitikimų, kad ne
miga pradeda varginti ir visai 
sveiką žmogų, jei jo miegamas 
kambarys yra neišvėdintas, o 
jis apsunkinąs kokių nors ne
švarumų.
Specialistai apskaičiavo, jog 

vienam mūsų odos paviršiaus

gos.
Reikia vengti gausesnio kie

kio alkoholiaus, nes jis naikina 
vitaminą B ir tuo paruošia dir
vą kepenų “cirrhosis”.

Gerai veikiančios kepenys 
apsaugos jus ir nuo kitokių 
ligų.

Tinkamas Pusrytis
Geras, įvairus, rūpestingai 

paruoštas pusrytis pagerina mū
sų nuotaikas visai dienai, pa
reiškė dr. U. Register, bioche-

Į mijos profesorius Pennsylvani- 
jos universitete. j

’ ‘Menkas, skubotai pagamin
tas pusrytis blogai veikia į ner
vus ir prisideda prie sukėlimo 
nesantaikų šeimoje”, — paste
bėjo dr. Register.

i Suteikimas Kaulams
i Daugiau Paskirties

Daugelio vyrų ir moterųč pa
siekusių 65 metų amžiaus, kau
lų atsparumas susilpnėja dėl to, 
kad pasėkoje susiaurintos die
tos, jie netenka tam tikrų mine
ralinių medžiagų.

Tokią nuomonę išreiškė dr. 
Richmond Smith Jr., iš Henry 
Ford ligoninės Detroite.

Žmonės, peržengę 40 metų 
amžiaus, privalėtų dažniau pri
siminti, jog ir kaulams reikalin

Pasireiškusius Odoje
- Odos vėžys, kurio negalima 

prašalinti su X-rai ar operaci
jos priemone, gali būti išgydy
tas vaistų paglba, tvirtina d -. 
Edward Klein, iš Roswell Park- 
Memorial Institute, Buffalo 
N. Y.
Tie sudėtingi vaistai, vadina

mi 5-fluoruoracil, ypatingai yra 
sėkmingi, kai vėžio liga paliečia 
viršutinį ir apatinį odos sluog- 
sni.

Gydymas čia pasirodė 95-98 
ruoš, sėkmingas.

H

Patogesni Akiniai
Nors akiniai nėra patogūs, ta

čiau daugelis žmonių turi juos 
vartoti, kadangi dar niekas ne
išgalvojo piliulių, kurios patai
sytų regėjimą.

Įvairių šalių mokslininkai da
bar stengiasi surasti ką nors ge
resnio vietoje akinių, bet iki 
šiam laikui neteko nugirsti apie 
bet kokius jų pasisekimus tame 
užsimojime.

Nėra Svetimas
©

— Ar kada nors nematei apara
tą, kuris atspėja, kuomet kuris 
nors asmuo meluoja?

— Ar mačiau? Blogiau, apsi
vedžiau.
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Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Iš Upytės Klubo PADĖKA IR PRAŠYMAS Judri Veikla Tik Istruktorių

Sandaros Banketas

Vasario 8-tą įvyko L. P. Klu
bo patalpose Sandaros 16tos kuo 
pos banketėlis sandariečiams.

Nemažai atsilankė narių. Ta
čiau daug ir nedalyvavo. Vieni 
dėl ligos, kiti šiaip dėl įvairių 
priežasčių neatėjo.
SLA reikalais buvo atvykę bo

stoniečiai Sandaros centro vice- 
pirm. inž. Al. Čaplikas ir Sanda
ros 7 kuopos fin. sekr. Juozas 
Lekys.

Sandaros 16tos kuopos pirm. 
Jonas Stankevičius pakvietė 
čius ir vietinius tartį žodį.

Buvo iškviesti sekantieji 
riai: buvęs žymus Lietuvos
ronomas Benediktas Grigalių-' 
nas, sportininkas Vytautas Il
gūnas, Petras Čyvas, Kleopas 
Zurlis, V. Mitrikas, J. Krasins- 
kas, P. Kraunelis, J. Gaidis, J. 
Ciunis, Ptras Miškinis^ Vincas 
Ašmenskas, na ir' svečiai 
Čaplikas ir J. Lekys.

Geroj nuotaikoj praleistos 
lios valandos.

sve

na-
ag-

Al.

ke-

SLA 2-sios Apskrities 
Suvažiavimas

SLA 2-sios apskrites suvažia
vimas įvyks kovo 15 d. 1970 m. 
L. P. klubo salėje, 67 Vernon 
St., Worcester, Mass.

Massachusetts valstijos kuo
pos prašomos prisiųsti gausias 
delegacijas į šį suvažiavimą 
Worcestery.

SLA 57 Kuopos Susirinkimas

įvyks kovo 5 d. įprastoje vietoje. 
Tai bus balsavimai į SLA Pildo
mąją Tarybą. Bus renkami at
stovai į 
žiavimą 
tarti.

2-sios apskrities suva- 
ir kiti dalykai bus ap-

Nepagrįsti Šmeižtai

kančius garbingus vyrus ir mo
teris: į prezidentui/ Povilas P. 
Dargis, viceprezidento pareigom 
—Aleksandras J. Čaplikas, sekr. 
—dr. Alg. Budreckis, iždinin
ko pareigom s— Eufrozina Mi- 
kužiūtė, iždo globėjais — Ste
poną Briedį ir Jozefiną Millery- 
tė, Dr Kvotėju — drį St. Biežį

Jie didelė dauguma balsų no
minuoti, už juos ir- balsuosim.

J. Kr a siusk as

Parko
Wash-
namų

KVIETIMAS
Vasario 20 dieną Y:30 

penktadienį, Marquette 
parapijos salėje, 6820 So. 
tenaw Ave., šaukiamas
savininkams labai svarbus su
sirinkimas.

Susirinkime bus pamnėta. vi
siems lietuviams labai svarbus 
įvykis, Vasario 16-oji diena.

Žymus ekonomistas - banki
ninkas Adolfas Baliūnas, pada
rys pranešimą apie kapitalo in
vestavimą ir iš jo pelno gavi
mą.
Chicagos miesto valdybos che

mijos inž. Sterba, rodys filmą ir 
aiškins apie oro teršimą.

Taip pat bus svarstomi namų 
savininkams rūpimi klausi
mai.

Po susirinkimo bus visi daly
viai skaniai pavaišintį.

Mūsų SLA garbingą centro 
valdybą, ypatingai prezidentą 
Povylą P. Dargį užpuolė slapu
kai. Pasislėpę po Balio Jacikevi- 
čiaus kauke, išleido net laikraš
tuką “Laiko Žodžio” vardu, gar
bingų žmonių šmeižimui. Toki 
lietuviai yra lietuviškų organi
zacijų graboriai. Jie yra komu
nistų tarnai. Aš pilnai tikiu, 
kad SLA nariai gerai pažįsta 
vilkus avies kaily, balsuos už se-

Upeiės Klubas Rengiasi Puola “■
Atžymėti 35 M. Gyvavimą joje -^g^ — 1950 mjau atspau- 

“ I dinta ir atiduota į rišyklą, įrišti
Vasario 6 d. Vengeliauskienės kietais viršelias. Knyga tur 640 

svetainėj, 4500 S. Talman Avė., 
įvyko Upytės klubo susirinki
mas. (

Atsilankė gana daug narių.
Klubo pirm. Anna Condux ati- į 
darydama susirinkimą, paprašė 
vienos minutės atsistojimu ir 
susikaupimu pagerbti mirusią 
narę Marcelę Šidlauskienė.

Protokolą perskaitė, rašt.
toinette Kalys. Po to buvo 
dybos pranešimas, kuris

Lietuvių Švietimas Vokieti- i parašyti. Jų aprašai čia taip pat
galėtų būti įglausti.

Dar nė vieno asmens amžius 
nesustojo vietoje. Dar neteko 

1 girdėti, kad kas nors būtų pra
dėjęs jaunėti. Visi vyresnieji 
senstame, todėl neatidėliodami 
parašykime prašomas a j žvalgas 
dokumentuotas ar nors atsimi
nimų forma?

—Vincentas Liulevičius-

BRIDGEPORT, CONN.

gau-

LB Chcagos apygardos valdy
ba, švietimo ir šeimos metų 
užbaigimo proga, rengia eilę 
paskaitų, tokiomis temomis:

1. Lietuviškos spaudos įna
šas tautinės gyvubės išlaikymui. 
Kalbės kun. Baras-Barauskas, 
vasario 20 d., penktadienį, 7:30 
vai. vak. Jaunimo centre.

2. Šių dientį šeimos proble
mos — prof. L. Liaugminas, 
vasario 27 d., 7:30 vai. vak., Jau
nimo centre.

3. Lietuvių jaunimo organiza
cijų reikšmė, — kun. A. Saulai- 
tis, SJ, kovo 5 d., penkt., 7 :30 v. 
vak., Jaunimo centre.

4. Lietuviškų parapijų reikš
mė — dr. K. Bobelis, kovo 15 d., 
penkt., 7:30 vai. vakare, Jauni
mo centre.

5. Lietuvių Bendruomenė — 
Jonas Jasaitis, balandžio 3 d., 
penktadienį, 7:30 v. v. Jaunimo 
centre.

Visuomenė kviečiama gausiai 
dalyvauti.

LB Chicagos apyg. v-ba

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235

S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

An- 
val- 

r------------, ------ tapo
Į priimtas. Į klubą įstojo 2 nauji 
nariai: Mary Karpis ir Jonas 
Markevičius. Pažymėta, kad na
riai rūpestingai užsimoka savo 
mokesčius.

Pirmininkė pasiūlė surengti 
Jonui Kiaunei, daugiau negu 10 
metų nuoširdžiai dirbusiam klu
bo gerovei, pagerbimo banketą. 
_Nariai sumanymui pritarė, 

, bet pasiūlė sujungti su 35 metų 
klubo 
tainės 

' keto 
kitam

Susrinkimui pasibagus buvo 
vaišės. M. Radžiukėnas ir kiti 
parūpino skanių valgių, o nariai 
ir narės padarė sumestinį gėri
mams. Vaišių metu buvo atlik
ta trumpa programėlė su daino
mis. Pirmininkė parūpino muzi
ką.

Blynų ir Šokių Vakaras

-Sekančią dieną Vasario 7, mpy- 
tiečiai toj pht vietoj surengė 
blynų ir šokių vakarą, kuris la
bai gražiai pavyko ir pasižymė
jo linksmybėmis.
Publikos susirinko gana daug. 

Šokiai tęsėsi iki vidurnakčio. 
Visi smagiai pasilinksmino, pa
įvairindami tą vakarą įvairiom 
dainonom.

Rengimo komisija (Julija Po
cius, Peter Ballon, Joe Pakudai- 
tis ir naujoji 
džiaugėsi tokiu 
kimu.

Malonu buvo 
tiečiams, matant tiek daug žmo
nių susirinkusių.

Pažymėtina, kad darbininkai 
tikrai rūpestingai dirbo ir pub
likai gražiai patarnavo.

Bilietus tvarkė A. Deikus ir 
J. Šulcą; barą tvarkė B. Vilkas, 
J. Klimas ir Miežienė, o ęegiste- 
rį D. Ketvirtis.

Visus užkandžiais aprūpino 
Auglienė ir M. Marazas; saldai
nius tvarkė B. Bayer ir J. Dau
jotienė.

Blynus kepė P. .Preidis ir L. 
Šlapelis; rūbinę prižiūrėjo J. 
Lazdauskas.

Visi atsilankiusieji nemoka
mai buvo vaišinami skanias bly
nais.

“Laimės šuliniu” rūpinosi A. 
Kalys ir Elzbieta Petkūnas (pla
tino bilietus). Komisija pravedė 
dovanų laimėjimą.

Trumpas kalbas pasakė pirm. 
Anna Condux ir senasis pirm. 
J. Kiaunė.

Tenka pasidžiaugti, kad vaka
ras labai gerai pavyko. ,

Klubo koresp.

veiklos sukaktimi. Svei- 
suradimui ir kitiems ban- 
aptarti reikalams atidėti 
susirinkimui.

pirm. Codux) 
gražiu pasise-

ir visiems upy-

puslapų, papuošta žemėlapiu ir į 
262 nuotraukomis. Priede pri
jungtos ir Austrijos -lietimo ap 
žvalgos.

Esu laimingas, kad ryžtą pa
vyko ištęsėti. Dėkoju atsiuntu- 
siems mokyklų veiklos apžval
gas bei paskolinusiems nuotrau
kas.

Didelė padėka ir pagarba pri
klauso Kultūrai Remti Draugi
jai už šios didelės knygos išlei
dimą.

Dėkingas šio laikraščio Re
dakcijai, kuri padėjo susisiekti 
su knygos bendradarbiais. Ačiū 
visiems kuo nors prisidėjusiems 
prie jos atsiradimo.

Knygą platina Kultūrai Rem
ti Draugija (7026 So. Claremont 
Ave., Chicago, Ill. 60636), todėl 
į mane tuo reikalu prašau ne
sikreipti.

Leidykla teatspausdino 1,000 
egzempliorių. Mokytojų Vo
kietijoje buvo daugiau 1,000, o

* mokinių — arti 10,000 (neįskai
tant kursų dalyvių), tad neaiš
ku, kurį nuošimtį norinčių gau
ti šią knygą galės patenkinti.

J šį leidinį neįdėjau labai įdo
mių inspektorių apyskaitų (nors 
keletą ir turėjau), nes 
leidykla sutarta ribotis 
lapių.

Nieko neįdėjau apie 
įgaliotinių veiklą, 
pačią Švietimo valdybą. Dalies 
mokyklų veiklos apžvalgų taip 
pat nerasite atspausdintoje kny
goje. ’

Norint ducAi pilną vaizdą apie 
lietuvių švietimą Vokietjoje, 
reikia gauti ir šių institucjų vei- šant laikytis bent konstitucijos, 
klos apžvalgą.

Tad ir ryžiausi prašyti sto
vyklų , švietimo vadovus, pra
džios mokyklų, aukštesniųjų 
mokyklų bei specialinių moky
klų inspektorius, švietimo įga
liotinius ir Švietimo valdybos 
narius parašyti veiklos apžval-1 
gas ir atsiųsti Pasaulio Lietuvių 
Archyvui, 5620 So. Claremont 
Ave., Chicago, Ill. 606c$. į

Taip pat labai svarbios ir šios 
veiklos nuotraukos. Tik jų nu
garėlėje ar prijungtame lape 
turi būti surašyti asmenys var
dais ir pavardėmis.

Kai susirinks didesnis kiekis 
tų apžvalgų 
gal pavyks 
lesiti atskira 
išleistoji) ar 
kurį nors žurnalą. | šulo straipsnis

Pre šio rinkinio bus galima reikia iš anksto sudaryti”, kur 
prijungti ir tų mokyklų apžval- nurodyta kaip praktiškai kiek- 

i .♦ vienas pats sau gali sudaryti sa
vo testamentą.

Pabaigoj vienas puslapis pa
skirtas humorui—“Nusišypsok”.

—Pr. Fabius

GAUTAS PAMINĖJIMUI

ŽURNALAS “LAIVAS”

buvo su
600 pus-

švietimo
Nieko apie

(ar atsiminimų), 
suredaguoti ir iš- 
knyga( kaip tik ką 
bent perleisti per

gos, kurių nebuvo gauta į jau 
atspausdintą leidinį.

Be to ■ buvo lietuvių mokyklų 
ir kituose laisvosios Europos 
kraštuose. Apie jas reikėtų irgi

/

Amerikiečių Savanorių 
“Birgada” Castrui 
Padėti Išsilaikyti

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį

Lietuvių Evangelikų Refor
matų bažnyčioje, 5230 S. Arte
sian Ave., Vasario 16-tos minėji
mas įvyksta šį sekmadienį, va
sario 22 d. 10 vai. ryte.

Po pamaldų ir programos ren
giamos vaišės.

Amerikiečių “laimėjimo 
skuba gyvuliams vežti 
laivu į Kubą talkon nu- 
cukrinių švendrių der-

gada” 
skirtu 
imti

bri-

Brigada susideda iš 500 sava
norių. Jauniausias savanoris — 
Joe Griffith, 13 metų, o vyriau
sia — ponia Jane Wood, 60 
amžiaus.

m.

Lietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC

6211 So. Western Ave PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak.
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Religinė Valandėlė -
Lietuvių evangelikų radijo 

valandėlė per Monte Carlo (Eu
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko lietuviai: 
baptistai, liuteronai ir metodis
tai. ' ’ ,

Programa vyksta šeštadie
niais. Trumpomis bangomis — 
41 m. 7,2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies,

Sutuoktuvės Radijo - 
Telefono Pagalba

Nasseris ne tiek pageidauja 
iš Sovietų Rusijos ginklų, kiek 
gerų karinių instruktorių. N as
sert o nuomone, Egiptas ginklų 
turįs užtektinai, bet trūksta

“Laivas”, religinio ir tautinio 
gyvenimo dvisavaitinis žurnalas 
Ena 50-ji metai. Leidžia Marijo
nų Vienuolija, 4545 W. 63rd St. 
Redaktorius kun. Kazys Barau
skas. Redakcinis kolektyvas — 
kun. dr. Feliksas Gureckas, kun. 
Antanas Nockūnas, MIC, Vytau
tas Kasniūnas, Karolė Pažėrai
tė ir Regina Raslavičienė. —

Pirmuoju straipsniu eina — 
Sotus gyvenimas ir hipiai —So
cialinius ir ekonominius klausi
mus sprendžiant. Tame straip
sny tarp kitko sakoma: “Hipių 
sąjūdžio augimas greičiau rody
tų, kad patogus gyvenimas su* 
daro rimtesnį pagrindą valkay 
tauti”; “‘į hipių teiles bene pir
mieji nubėga turtingųjų Vai
vai”; “lietuviai greičau pasaky
tų, kad į hipius einama ne tiek 
iš nusivylimo, kiek iš pašilei- i 
dmo.” Toliau seka Elenos Spač- 
kauskienės eilėraštis — Malda, I 
Lietuvių Kunigų raštas Krem
liaus vadovams, kur nurodoma, 
kad Vilniaus arkivyskupijos 40 Į 
kunigų 1969 m. rugp. mėn. pa
siuntė Sov. Rusijos min. pirm. 
Kosyginui memorandumą, pra-

Phyllis Sheets, gyvenanti At
lantoje ir seržantas Paul D. Ha
les, esantis pie7(į Vietname — 
Ving Tau mieste susituokė duo
dami priesaiką radijo — tenefo- 
no keliu.

Sutuoktuvių akto liudytoju 
buvo radijo teknikas.

P-niai D. Sebastian, kuri da
bar atostogauja Virgin Islands, 
prisiuntė iš ten geriausių linkė
jimų savo draugams Chica- 
goje.

nes Lietuvos katalikai negalį 
naudotis savo religiniams reika
lams spaudos laisve, jiems ne
leidžiama naudotis radiju ir 
TV, kino teatrais, mokyklomis 
ir paskaitomis; ten nesą nei pa
prasčiausio religinio vadovėlio...

Toliau seka str. apie 1969 m. 
rudenį mirusį prez. A. Stulgins
kį ir Lietuvą; arkivysk. J. Matu
laičio Beatifikacijos bylos žf- 
ios; Renės Rasos — ...iki pasau
lio pabaigos; Lietuvos gen. kon. 
dr. P. Daužvardžio žodis minė
jime “Prez. A. Stulginskis—lie
tuvių tautos kankinys”; Iš Ma
rijonų bendradarbių veiklos.

Pažymėtinas kun. dr. J. Prun- 
skio štr. “Kaip saugoti sveikatą 
žiemą”. Vertas dėmesio Prano 

Testamentas

Grižo iš Ligoninės

Buvo laikai, kada buvo 
šiai lietuvių apsigyvenę šiame 
mieste. Tai buvo 1917-tais ir 
1918 metais., t. y. pirmojo pa
saulinio karo metais.

Mat, čia buvo didelė dirbtuvė 
“Remington” kur gamino karui 
įrankius ir amuniciją, taip pat 
įvairius įrankius.

Tuo laiku čia buvo suvažiavę 
ir apsigyvenę daug įvairių tek- 
nikų ir darbininkų, kurių tarpe 
buvo daug ir lietuvių. Jie ten 
ir pastoviai įsikūrė.

Tuo laiku lietuviai įsteigė baž
nyčią, taipgi įsisteigė daug pa
šalpos draugijų ir kuopų, jų tar
pe ir S.L.A. 51-ma kuopa, A.L. 
T. Sandaros 15-ta kuopa, Vytau
to draugija ir daug kitų.

Tuo laiku įsteigta ir Lietuvių
Vyrų draugija, kuri įsigijo nuo-1 . - .
savą namą, parūpino vietą drau AtcLKOVO Ln* D3.mR.rd3L 
gijos susirinkimams laikyti, kur o I x 
ir šiuo laiku laikomės. Tas ir JdUIld Z^muild 
sudaro lietuvių svarbesnį vei
kimą. Taip kad visi svarbesni 
lietuviai kalbėtojai mus aplan- C1JOS 
ko ir 
tiečius. Šioj vietoj mus aplankė 
ir “Sandaros” redaktorius Mi
kas Vaidyla.

Čia lietuviai yra pasiekę auk
štas profesijas, būtent, jaunas 
Augustas Sapiega, kuris yra 
Trinity kolegijos profesorius, 
Hartford, Conn., Sapiegų duktė 
Mrs. D. Cochran yra miesto se
kretorė, Carlisle, Mass., E. Ta
mošiūnas — aukštesnės mokyk
los vedėjas (principai), Daugėlų 
broliai turi palaidojimo įstaigą 
(Mortians), reikalui esant 
tarnaudami

Iš čia paduotų žinių aiškiai 
matyti, kad lietuviai šioje vie
tovėje gyvai veikia. S. A.

Žinomas lietuvis Charles P. 
Kai, Marquette Parko Namų 
Savininkų organizacijos teisinis 
patarėjas, buvo pavojingai su
sižeidęs akį.

Kurį laiką pasigydęs ligoni
nėje, sveikatai pagerėjus, grįžo 
į namus, kur baigia sveikti..

Tos vietovės namų savininkų 
organizacijos valdyba ir visi 
nariai linki jam greito pasveiki
mo iir vėl dalyvauti kartu vi
suomeninėj veikloj.

klais naudotis.
Egiptas neturi gerų lakūnų, 

taip pat ir gerų karininkų, Per
organizavimui kariuomenės rei
kia gerų instruktorių ir daug 
laiko. Tokiai padėčiai esant, lai
kas dirba Izraelio naudai. Tai 
yra plusas.

Izraelio aviacijos subombar- 
davimas Kairo priemiesčio, Egi
ptui yra minusas, o Izraeliui 
plusas.

Bet savo per didele karine 
persvara Izaelis nebetenka iš 
užsienio daug paramos, kas su
daro minusą.

Romoje Fotografas

pradžiugina bridgpero-, savo 
darė 
mą.

Pionierius širdies transplanta- 
dr. Chrisian Barnardas su 
jauna žmona Barbara pa- 
povestuvinę kelionę į Ro- 
Romos fotografai juos ap- 
su savo aparatais sudarė 

spūstį, kad Barbara besi-tokį
verždama iš minios sudrąskė sa
vo kojines ir nulaužė batelių 
užkulnius.

Dėl tos priežasties nebegalėjo 
patekti į Amžinąjį Miestą.

pa-

Padidino Taksus '
Senato Finansų Komisija nu

tarė padvigubinti taksus ke
liaujantiems lėktuvais.

lietuviams.
žinių v

Sovietijoj Gyveną 
Žydai Šaukiasi Pagalbos

Izraelio didieji laikraščiai skel
bia iš Sovietų Sąjungoje gyve
nančių žydų gautus laiškus, ku
riuose Rusijos žydai prašo Izra
elio pagalbis išvaduoti juos iš 
komunistinės namų nelais
vės.

Nasseris Gerai Žino, 
Kad Jėga Nelaimės

Žinovų nuomone, Nasseris ge- 
kad jėga iš Izraelio 

pusiasalio 
Bet vengia bet kam

rai einąs,
okupuoto Sinajaus 
neatgaus.
prisipažinti. Jis gerai žinąs, kad 
tuos žemės plotus galėtų atgau
ti tik taikiu būdu, abišaliuose 
pasitarimuose. Tačiau jis to ne
daro ir nedarys.

Visuotino karo Nasseris Izra
eliui neskelbiąs, o tik mažais su
sirėmimais vilkinąs laiką, kad 
tą uždavinį išspręsti galėtų pa
likti sekančiai kartais.

Stebėtojai iš arti yra susidarę 
nuomonę: “Tegul sekanti karta 
tuo reikalu rūpinasi.” 

Milijonierius Onassis
Pasižadėjo Atlyginti

Kanados transporto ministe- 
ris Don Jamieson paskelbė, kad 
Aristotle Onassis pasižadėjo pa-

dengti išlaidas už išvalymą jū
roje ir pakrantėje naftos, pasi- 
pylusios iš Onassiui priklau
sančio tanklaivio “Arrow”, ku
ris užplaukė ant uolos ir per
lūžo.

Bernice Bogwill
mirus, reiškiame gilią užuojautą veliones vyrui Jonui 

Bogwill, sūnui, marčiai, anūkams ir kitiems giminėms 

bei draugams. Taip gi ir mes liūdime kartu.

JONAS ir ANNA MARGVARDS
VINCAS ir MARTHA PLEČKAIČIAI.

Dievo Karalystes
v B 
Žinios

Teismo Diena

(Tęsinys)
Ar puikūs Dievo pažadėjimia 

reiškia, kad mirusieji bus pabu
dinti iš mirties miego ir jiems 
bus duota proga pažinti tiesą?

Taip! Apaštalas Povilas liu
dija apie tai, rašydamas Timo
tiejui ir sakydamas: “Nes ta yra 
gera ir patinka akivaizdoje mih 
sų Išganytojo Dievo, kurs nori, 
kad visi žmonės būtų išganyti 
ir pasiektų tiesos pažinimą.

Nes vienas yra Dievas, vienas 
taip pat tarpininkas tarp Dievo 
ir žmonių, Žmogus Kristus Jė
zus, kurs davė pats save atpir
kimą už visus, kad būtų liudija
ma tinkamu laiku.” — 1 Tim 
2:3-6.

Šituose tekstuose pasirodo dvi 
labai svarbios mintys; pirma, 
kad Dievas nori, kad visi būtų 
išganyti ir ateitų į tiesos paži
nimą; ir antra, kad apie tai 
liudijama visiems tinkamu 
tu.

Ant pirmo pažvelgimo
atrodyti, kad tas pareiškimas 
yra priešingas kitiems šventraš
čio tekstams, reikalaujantiems, 
kad pirma žmogus turi pažinti 
tiesą ir paskui, remiantis tuo ži
nojimu, tikėti ir būti išganytu; 
nes čia apaštalas kalba apie 
vis gaunamas tikėjimu ir pa
žinimą tiesos.

Bet šitoje vietoje Povilas ne
naudoja žodį “išganyti” apibu
dinimui amžinojo išganymo, 
kuris gaunamas tikėjimu ir pa
klusnumu Evangelijai.

Jis tik pasakoja mums, kad 
Dievo valia yra tokia, kad visi, 
kurie mirė neturėdami žinojimo 
apie vienatinį vardą duotą po 
dangumi arba tarp žmonių per 
kurį mes turime būti išganyti, 
bus pabudinti iš mirties ir gaus 
progos ateiti į tiesos pažini
mą.

(Bus daugiau)

bus
me-

gali

Kas įdomaujatSs apie Tiesą, meg 
prisiųsim veltui knygelių.

Spring Valley, Hl. 61362
212 E. 3rd Street,

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Stude&U,



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Keptieji Steikai Tinka

Sveikiems Žmonėms

Verta prisiminti, jog kepti j 
“steikai” yra geri tiems, kurie i 
turi stiprų skilvį ir lengvai gali 
suvirškinti.

Tačiau ir tuo atveju nepatar- • 
tina ju valgyti per dažnai.

Bet kaip reikia kepti, kad tie 
“steikai” būtų skanūs ir mažiau 
kenksmingi sveikatai?

Išplitusi nuomonė, jog kepti 
svieste “steikai”, tai patys ge
riausi — yra klaidinga. Svies- 
sas nėra atsakantis riebalas ke
pimui.

Tam tikslui labiau tinka mar
garinas, kurio sudėtis yra pana
ši i sviesto sudėtį.

Bet už visus geriausias yra 
aliejus.

Nemažai reikšmės turi ir tem- j 
peratūra riebalų, kuriuose ke
pame tokią mėsą.

Riebalus reikia įkaitinta bet j 
ne iki tokio laipsnio, kad jie 
“garuotų”, nes tada įvyksta į-, 
degmas, riebalų ištižimas, o tas 
blogai atsiliepia į virškini
mą.

Verta taip pat atsiminti, jog 
keptuvės nereikia dėti ant pil
nos ugnies.

“Steiką” atšaldome tik pusiau 
atsuktoje liepsnoje, o kepant re
guliuojame ugni taip, kad mėsa; 
nesudegtų, o tik paruduotų.

O kad mėsa išlaikytų sultin-, 
gumą, prieš kepimą pavolioja-i 
me ją miltuose arba sumuštame 
kiaušinyje.

Neskubiai kepant ir laiks nuo i 
laiko pajudinant keptuvę, mė- i 
sa iš lauko apsidengia gražiu ir 
skaniu sluoksniu, o viduj pasi
lieka sultinga ir minkšta.

Reikia sušildyti keptuvėj tiek 
riebalų, kad užtektų iškepti 
“steiką” abiejose pusėse.

Kepimo metu nepatartina pri-1 
dėti daugiau riebalų, nes tuomet 
mėsa blogiau kepa ir per daug 
persisunkia riebalais. .

Iškepus, mėsą įdedame į pa
kaitintą indą, įpilam truputį 

karšto vandens ir viršuje užme- 
tam šmotelį sviesto.

Uždengiam indą ir padedam 
jį ant silpno gazo (dujų) ir po 
5 minučių gauname skanią mė
są.

Ją valgyti reikia su daržovė
mis ir bulvėmis.

Pilnam “steiko” iškepimui 
pakanka 12 minučių.

Pusiau žalią, kraujuotą “stei
ką” kepama 3—4 minutes, su
maltą 8—10 minučių, rūkytą 
dešrą — 10 minučių, žuvį 10—12 
minučių.

Nedakeptas ar per daug “su- 
svilintas” karštuose riebaluose 
mėsos gabalas netenka gero 
skonio ir kai kurių vitaminų.

Veršiena su Prieskoniais

Gaminant padažą, smulkiai 
piaustvtus svogūnus pakepti 
aliejuje, pridėti pamidorų, dru
skos, cukraus, įpilti 2 šaukštus 
karšto vandens ir truputį pavi
rinti. . . _ :.

Kaip Pagaminti 
Įdarytus Svogūnus

Paimti:
6 svogūnus,
y4 svaro rūkyto kumpio,
1 šaukštą pamidorų košės,
1 šaukštą sivesto,

ketvirties svaro sūrio,
% stiklinės pamidorų pada

žo. ; '
Darbas. Saldžiuosius svogū

nus nulupti ir pamerkti į šaltą 
vandenį 12-kai valandų, nuplau
ti viršūnes, išimti vidurius ir 
apvirinti pasūdytame vande
nyje. ...

Išimtus svogūno vidurius su
kapoti, paspirginti su smulkiai 
supiaustytu kumpiu.

Atvėsinus, pridėti pamidorų 
košės ir įdaryti svogūnus.

Viršų apibarstyti tarkuotu 
sūriu. '

Ant kiekvieno svogūno užde-* 
ti po sviesto gabalėlį ir sudėjus 
Į keptuvę kepti orkaitėje (du- 
chovkoje), kol paviršius pagel
tonuos.

Svogūnus iškeptus sudėti į 
pusdubenį ir apipilti pamidorų 
padažu.

Skanių Daržovių
Salotų Pagaminimas

Paimti:
1 šviežią agurką,
1 bundelį ridikėlių,
saują piaustytų salotų lapų,
keletą svogūnų laiškų,
krapų, druskos,
maltų pipirų,
% stiklinės rūgščios grieti

nės.
Darbas: Daržovės nuvalyti, 

kurios reikia nulupti, viską su
dėtį į bliūdą (dubenį).

Papipirinti, pasūdyti ir sudė
jus grietinį, išmaišyti.

Ryžių Pudingo

Gamyba

SANDARA

Kinijos provincijoje Sinkiange baigiamas statyti didžiulis raketinių 
Įrengimų fabrikas.

Liaudies Daina

Paimti:

Paimti:
4 kiaušinius,
2 šaukštus sviesto,
% stiklinės cukraus,
Vz stiklinės razinkų,

Vz stiklinės pieno,
1 vanilijos lazdelę,
% stiklinės vaisių sulčių ir
Vi svaro ryžių.
Darbas. Pieną su vanilija už

virinti. • . j u -r ' •
Sudėti sviestą, ryžių ir virti 

iki ryžiai suminkštės.
Kiaušinių trynius.su cukrumi 

ištrint, sudėti į juos virtus ry
žius, nuplautas razinkas, išplak-

varškė

sviestu
truputį

aptepti

greit nepasentų.
Tešlą iškočioti ir spiaustyti 

nedideliais keturkampiais. Vi- 
durin padėti varškės, kampus 
užlenkti taip, kad visa 
nepasislėptų.

Tas bandeles sudėti į 
išteptą keptuvę ir leisti 
dar pakilti. ,

Prieš dedant į krosnį,
kiaušiniu, apibarstyti cukrum 
ar cinamonu ir pakepti.

Varškė bandelėms tinka švie
žia, merūgšti.

Varškę reikia gerai sutrinti, 
o jei norite pridėti truputį cu
kraus, —2 kiaušinius, truputį 
cinamono, arba sutarkuotų džio
vintų apelsino žievelių.

Visa tai gerai sumaišius ir 
dėti į bandeles.

Juo šviežesnė, tuo, paprastai, 
bandelės skanesnės.

Kaip Paruošti

Šokoladini Tortą

Lietuvių Veikla St. Petersburg, Florida I lintis plotkeles," vienas^ k 
s. _ kindami.

IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ 
KLUBO ISTORIJOS IR 
GYVENIMO

Lietuviai Turį Nuosavą 
Salę

Pas močiutę augom
Dvi jaunos seselės, 
Dirbam lauke ir daržely, 
Buvom audėjėlės.

O kai mudvi audėm 
Drobeles ploniausias, 
Kaiminkėlės tik gėrėjos, 
O berneliai šiaušės.

Ko gi mums paisyti
Tų šelmių bernelių, 
Nemainytum jų desėtko 
Ant vienų staklelių. ,

O jei būt bernelis,
Kurį pamylėčiau, .
Tam gražiausių audinėlių
Skirti negailėčiau.

Lietuvos Žemėlapis, 
Pasirodęs Prieš 500 
Metų Nebuvo Tikslus

Tautine juosta papuoštas 
tas liudija lietuvių patriotinį 
jautrumą siekiant pastatyti nuo 
savą namą.

“1964 m. vasaro 1 d. Floridos 
Amer. Lietuvių Klubo pirminin
kui LEONARDUI ČEPELIUI, 
Gerb. p. Pirmininke, Jūsų ir 
klubo narių troškimas išsipildė: 
įsgijome savo pastogę, ji buvo 
pastatyta jūsų pastangų ir klu- 
biečių duosnumo ir darbštumo 
dėka.

Lietuvių namų atidarymo pro 
ga teikitės priimti Floridos A- 
mer. letuvių klubo narių padė
ką už jūsų rūpesčius r darbą 
statybą planuojant ir ją vyk
dant. Jūsų darbas ir liks pavyz
džiu ateities kartoms. Sveika
tos ir laimės jums! Flaridos A- 
merikos Lietuvįų Klubas.”

Salėje galima susirinkti, ruoš
ti : spektaklius, vaidinimus, šo
kius, lietuvių tautos švenčių mi
nėjimus, įvairius parengimus ir 
operai scenoje būtų pakanka
mai vietos artistams.

*
Garbės Nariai, Dovanoję 
Klubui Nemažiau 100 Dol.

raš-

dainavo — Sudiev, kvietkeli. .. 
ir Toli už girių už kalnų, už jū
rių marių mėlynų, Lietuva ... 
Jos švelnus ir malonus balsas 
sukėlė - daug aplodismentų.

Dainavo Antanas Ruseckas, 
Povilas Karaliūnas, Mikas Sta
nds, Juozas Bakšys.

Be to, vyrų ir mišrus choras 
gerai suderintais balsais padai
navo keletą liaudies dainelių. 
Akordionu Jonas Povilaitis iš
judino publiką šokiams. Visų 
nuotaika buvo linksma.

treČiosios 
Štaupienės 
Jėzaus, gi-

Valdyba

2 svarus veršienos, 
truputį druskos ir pipirų,
1 svogūną,
2 šaukštus taukų iš rūkytų la-

šiniukų, t
5 mažas morkas,
4 bulves ir
1 griežtį (turnip).
Supiaustyti veršieną mažais

tus kiaušinių baltymus; išmai
šyti, supilti į paruoštą formą ir 
virti 1 vai. 20 min...., ......

Stalan duoti su vaisių sun
ka. * .

Sviestinio Kremo 
Pasigaminimas

gabaliukais, apiberti druska ir 
pipirais, pavolioti miltuose ir 
pakepti karštuose taukuose, 
draugę su smulkiai sukapotais 
svogūnais, iki mėsa nepagelto
nuos. . p

----------------_
Rūkyta Žuvis Pamidorų 
Ir Aliejaus Padaže '

Paimti:
2 svarus rūkytos menkės (to

kia žuvis), .. v
2 šaukštus pamidorų košės,
1 svogūną, ’
truputį druskos, cukraus.

Paimti: ---------
svaro cukraus, 

Vz svaro sviesto,
stiklinėm pieno,

vanilijos ir 
truputį konjako.
Darbas: Syięstą išsukti į pu

tas, pieną ir cukrų virinti puode 
iki sutirštės. — ~

Tada jį atšaldyti, dėti dalimis 
į išsuktą sviestą ir sukti toliau, 

’ kol masė pasidarys puri.
Baigiant, supilti konjaką ir 

įlašinti vanilijos kvapų.
O*' 9 .

Bandelės Su Varške
Darbas:
Rūkytą žuvį nulupa, išimti 

kaulus, supiaustyti nedideliais 
gabalėliais ir sudėjus į saloti-

- Didelė Naujienybė

O tą nesunku pasigaminti. Už
karštu pamidorų pa maišius ir užminkyti tešlą, į ją 

reikia pridėti sviesto, kad taip

Kalėdines giesmes 
balseliais sugiedojo

į Dala ir Emet Walsh, 
I kartos, Domicėlės 
i anūkai. — “Sveikas
I musis ir Gul šiandieną jau ant 
šieno” — lietuviškai, o “Tylią
ją Naktį” — angliškai.

Jie atvyko su savo tėveliais iš 
Cleveland©, svečius maloniai 
nuteikė, daug jiems plojo ir svei 
kino.

Kūčių stalas buvo apkrautas 
įvairiais specialiai tam vakarui 
pagamintais valgiais: silkės, žu
vys, sližikai, kisielus, grybaį, 
aguonų pienas, lįetuvįška ru
ginė duona, pyragaičiai, žagarė- 

i liai ir visokie padažai su kavu
te ar arbata kėlė šeimininkių 

| gabumus, skonį ir tikrai pasa- 
I kius, jos tuo gali didžiuotis.

Kūčių valgių paruošime svar
biausią 
nienė, 
ronika 
kas.
Stalo 

guolė < 
bus atliko Aleksas Urbonas.

Pirm. A. Karnius padėkojo vi
siems, kurie prisidėjo prie tra
dicinio Kūčių vakaro ir atsilan
kė.

Svečių tarpe esančius dr. Va- 
clovaą Jagielą su šeima ir dr. 
Romą Račinską su šeima pri
statė dalvviams.

i J
Atvykęs iš Chicagos Bronius 

Baras atvežė lietuviškos duo- 
nos, kurią gardžiai valgėm prie 
Kūčių stalo, c

Kiekvienas gavo dovanėlę ir 
malonių įspūdžių, kurie liks at
minty.

Naują klubo valdybą sudaro: 
pirm. — Albinas Karnius, vice- 
pirm. — Vytautas Ugianskis, 
sekr. — Jurgis Giparas, finš se- 
kret. - Alfonsas Adomaitis. Re
vizijos komisija: Aleksas Urbo
nas, Kęstutis Daknys, J. Sadau
skas.

Reikia pažymėti, kad Leonar
das Čepelis, pirmasis Floridos 
Amer. Lietš Klubo pirmininkas 
vadovavęs klubui nuo 1961 m. 
lapkričio mėn. iki 1964 m. lie
pos mėn. daug pasidarbavęs or
ganizuojant klubą ir namo sta
tybą, mirė 1964 m. liepas mėn. 
28 d.

Nuo 1964 m. pradėjo 
vauti Albinas Karnius ir 
sėkmingai veda — tvarko 
reikalus.

Klubas turi vyrų ir 
chorą, tik reikalingas chorve-

rolę lošė Eleonora Dak- 
Kazimiera Temple, Ve- 
Lander ir Pieva Nagins-

papuošimu rūpinosi Dan 
Cibienė. Sunkesnius dar-

vado- 
dabar 
klubo

mišrų

Kas galėtų vesti chorą, mato
mai kviečiamas..

M. K.Lietuvos krašto atvaizdavi
mus žemėlapių formoj, jau už
tinkame senovės romėnų ir 
graikų “geografijose”.

Pavyzdžiui, Klaudijus Ptolo
mėjus, gimęs Egipte 90 metais 
po Kristaus, atvaizdavo dalį Lie 
tuvos su Nemunu, Dauguva ir 
kai kuriomis lietuvių gentimis. 
Bet visa tai buvo nubraižyta la
bai netiksliai/įr siaurai.

Pirmutinis nuosaikesnis Lie
tuvos žemėlapis pasirodė prieš 
500 metų.

Jo autorius buvo Mikalojus 
Kuzietis. Ten jau buvo atvaiz
duota ne tik upės, bet ir tokios 
gyvenamos vietos, kaip Klaipė
da, Vilnius, Gardinas, Lyda, 
Krėvė ir pan.

Bet ir šiame žemėlapyje pa
sireiškė netikslumų'. Pvz. Ryti
nėje Lietuvos dalyje nubraižy
ti aukšti kalnai, kurių, pasak 
autoriaus, galėtų prilygti Alpių 
kalnams.

Kokiu tai būdu jis pažymėjo, 
jog atstumas tarp Klaipėdos ir 
Varnių siekia 600 kilometrų, tai 
yra maž daug kaip tarp Chica- 

susiprato'’ isivesti"elektros! §os ir P^burgho.

Paimti:
svaro cukraus,
kiaušinius,
svaro tarkuoto šokolado, 
stiklinės džiuvėsėlių . iš

duonos,
Vz stiklinės pyrago džiuvėsė-

9 
y4

Įspūdingai Praėjo Kūčių 
Vakaras. Juokdarys Bob Hope

Išsireiškė

1/8 svaro saldžių migdolų.
Darbas: Kiaušinių trynius iš

trinti su cukrumi, migdolus 
smulkiai sukapoti ir sumaišyti: 
duonos ir pyrago.

Prieš kepimą išplakti kiauši
nių baltymus, su džiūvėsėliais 
sumaišius tarkuotą šokoladą ir 
viską drauge su baltymais su
dėti į trynius. ,

Kepti 40 minučių vidutinio 
karštumo krosny.

Iškeptus praaušinti, perpiauti 
pusiau ir pertepti sviestiniu kre
mu.

Rietavo Miestas Daug
Anksčiau už Kitus Buvo
Įvedęs Elektrą

Paisrodo, jog žemaičių Rieta
vas !
šviesą kur kas anksčiau, negu 
daugelis apylinkių Chicago] e.

Pabaigoje pereito šimtmečio 
tokios kolonijos, kaip: Bridge- 
portas, Town of Lake, West Si
de ir daug kitų, dar buvo ap- 
švieliamos žibalo arba gazo pa
galba.

Elektros lemputės, pirmą kar
tą pasirodžiusios Amerikoj 1885 
metais, bet jos plėtėsi labai iš- 
lengvo ir didžiuose mestuose. 
Dar 1911 m. du trečdaliai tuo
laikinės Chicagos nesinaudojo 
elektros šviesa.

Tuo tarpu Rietavos miestas 
jau 1903 metais buvo pilnai ap
rūpintas elektra, dėka kunigaik
ščio ’Ogdeno Oginskio pastango
mis.

> Pastarasis atsigabeno dinamo 
mašiną, kuri teikė elektros j ė-' 
gą, ne vien jo lentpiūvei (tarto- 
kųi), bet tuo pačiu apšvietė ir 
patį miestą.

Kunigaikštis Oginskis buvo 
savininkas didelio dvaro ir gra
žių rūmų, apsuptų milžiniško 
parko, kurio plotas siekė vienos 
ketvirtainės mylios.

Jis buvo vienas nedaugelio 
Lietuvos didžiūnų, kuris rūpi
nosi pramonės ir kultūros pakė
limu savam krašte.

Taigi, dėka jam ir pats Rieta
vas buvo pagarsėjęs savo pažan
gair puošnumu, _ .

Matomai, anų laikų geogra
fams Lietuva atrodė labai dide
lė ir toli siekianti.

St. Petersburg, Fla.
Dr. Vaclovas Jagiela 
Atidarė Ofisą

Dr. V. Jagiela iš Chicagos, 
Brighton Parko, su Savo šeima 
persikėlė į Floridą ir apsigyve
no Stš Petersburge,, 7916—1st 
Avė. Šout. Jo ofisas yra Trea
sure Island, 280—104th Ave.

Priėmimo valandos: kasdien 
nuo 9 
pietų 
karo.

Su 
siekti
neatsako — sakmbinti į namus: 
345-2625.

Mums lietuviams yra labai 
malonu turėti savo gydytoją.

Linkime jam geriausio pasise
kimo naujoje vietoje.

vai.
nuo

ryto iki 12 vai. ir po
2 vai. iki 5 vai. va-

Tradicinis Kūčių vakaras pra 
kai trys pasiuntiniai 
pamatę žvaigždę dan-

Pociai, 3. Marija ir Leo- 
Čepeliai, 4. Bernice ir 
Suromskiai, 5. Pranė ir 
Martinkai, 6. Konstanci-

pranešė
guje.

Klubo
kvietė Adolfą Paleckį sukalbėti,

pirm. A. Karnius pa-

Sovietijoje žmonės 
turi daug televizijos 
bet tik ne žmonės žiūri į apara
tus, o televizijos aparatai į žmo
nes.

taip pat 
aparatų,

Sandaroje skaitėme pavardes 
tų garbės narių, kurie dovanojo 
klubui nemažiau 1,000 dol., bet 
buvo ir tokių, kurie davė klu
bui virš 10,000 dol.

Čia tik pratęsiame sąrašą tų 
garbės narių bei organizuotų 
vienetų, kurie padėjo įsikurti 
lietuvių klubui įteikdami nema
žiau šimtinės ir atliko darščių- 
jų bitelių pareigas:

1. Dailės choras, 2. Anelė ir 
' Petras 
nardas 
Kazys 
Juozas
ja ir Jonas Podėliai, 7. Ona ir 
Jonas Rovatai, 8. Vincas Plau
šinis, 9. Petras Rulis, 10. Tomas 
Čiurlionis, 11. Juozas Shopis,
12. Elena ir Jonas Raudoniai,
13. Mary Kišonienė, 14. Antanas 
ir Mary Staniai, 15. S.L.A. 375 
kuopa, 16. Amer. Lietuvių R. 
Katalikų S-gos 44 kuopa, 17. An 
tanas Cinikas, 18. Kęstas Dima, 
19. Eleonora Daknienė, 20. Juo
zas Haloburda, 21. Vilius Jurge- 
la, 22. Paulius Karaliūnas, 23. 
Antanas Matulis, 24. Antanas 
Mikai ( 25. Jennie Neckrosh, 26. 
Juozas Sinkus, 27. Malvina Ugė- 
nienė, 23. F. Vitkienė, 29. Jonas 
Zuris, 30. Mary C. Puzar, 31. Ka 
zimiera Temple, 32. Vytautas 
Ugenskis, 33. X. Tai ne vis-' 
kas.

Daug klubo narių nuoširdžiai 
dirba ir aukojasi, ' kad Lietuva 
būtų laisva ir nepriklauso
ma.

Narių skaičius ne mažėja, bet 
gausėja. Per susirinkimus ir po
būvius vis daugiau narių prisi
rašo prie klubo.

Bet yra. ir tokių, kurie prara
do save lietuviškam darbui, su
renka pinigus ir išleidžia raudo
nuose dūmuose, paskendę.Gaila, 

bet turėkim kantrybės — jie 
praregės!

Tautos Šventės
Minėjimas

Jagiela galima susi-dr.
ir telefonu 360-6304, jeigu

—M. K.

Tam, kuris perdaug juokiasi, 
sakoma:

—Pasijuok dar už trigrašį.

Niekas nemyli žmogaus, ku
lio jis bijo* ^Aristotelis),

Klubo pirmininkas Albinas 
Karnius savo turiningoj kalboj 
iškėlė Lietuvos Didž. Kunig. Vy
tauto vainikavimą karalium ir 
tų laikų mūsų Tėvynės didin
gumą, jei būtų įvykęs vainika
vimas — tų laikų Lietuva būtų 
galingesnė.

Dabar turime išlaikyti lietu
viškumą ir savo ‘tradicijas, nes 
esame ainiai garbingos lieutvių 
tautos, pabrėžė Albinas.

Kalba buvo palydėta Lietu
vos ir Amerikos himnais.

Po oficialios Tautos šventės 
minėjimo dalies įvyko vaišės, 
dainos, muzika ir šokiai. -* 
P-nia Malvina Ugianskiene su*

NAUJI PATVARKYMAI

Kurie dabar galioja muitu apmokėtiems siuntiniams 
į LIETUVĄ ir U. S. Sį R.

Suprastintos prekių klasifikacijos, pakeistas muitas 
ant kai kurių daiktų ect.

SENA PATIKIMA FIRMA

Tcliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, 
tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.

Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.

Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir Jūs 
būsite dėkingi mums.

SUNTNIAI PASIEKĘ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI TĄ 
PAČiĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipki
tės į

GLOBE PARCEL SERVICE. INC
716 Walnut SU Philadelphia, Pa., 1906; Tel. 215-925-3455 

CENTRINĘ ĮSTAIGA NEW YORKE:
Tel.: 212-982-8410

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 1013 N. Marshall St 
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave. 
CHICAGO, III 60622, 2242 W. Chicago Ave. 
CLEVELAND, Ohio 44119, 787 E. 185th Street 
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. 
ELIZABETH, N.J., 07201, 956 a Elizabeth Ave. 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Campau Ave. 
CHICAGO, I1L 60632, 4102 Archer Ave. 

HARTFORD, Conn., 11 Charter Oak Avenue
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany 
LOS ANGELES, Cat 90026, 2841 Sunset Blvd. 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 168 Whitehead Ave. 
MIAMI, Fla. 33138, 6405 Biscayne Blvd. 
MINNEAPOLIS, Minn. 55414—217 E. Hennepin Ave. 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow Avi 
OMAHA, Nebr. 68107, 5524 So. 32nd Street 
SEATTLE, Wash. 98103, 1512 N. 39th Street 
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 First Ave. 
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Darbas ir Socialinis Draudimas

Ats. Griffiths Siūlo Fed. Sveikatos Apdraudimą

Medicare, Tačiau 
Ne Visiems Žmonėms

A ashingtonas. — Nacionalinę 
sveikatos programą pagal social 
security sistemą buvo pasiūlyta 
įvestį. Šį projektą pasiūly repre
zentante Martha W. Griffiths 
(demokratė iš Mich).

P*nia Martha Griffith, Suma 
nymų ir pasiūlymų komiteto na 
rė (the House ways and means 
commitee) pareiškė, kad jos 
siūlomas bilius paliuosuos vals
tijas ir vietos savivaldybes nuo 
sveikatos patarnavimo mokes
čių naštos, kuri dabar sudaro 
apie 7 bilijonus dolerių per me
tus.

Atstovų Rūmų narė p-nia M. 
Griffiths tvirtina, kad jos pasiū
lymus suteiks amerikiečių vi
durinei klasei sveikatos ir medi
ciniškos šalpos, kuri dabar tei
kiama neturtėliams ir senesnio 
amžiaus žmonėms, visiems pilie
čiams.

Ji sako, kad jos bilius elimi
nuotų Medicare ir Medicaid pro 
gramas kurios dabar kaštuoji 
10 bilijonus dolerių. Tuos pini
gus būtu galima panaudoti na
cionalinei sveikatos programai.

Darbdaviai mokėtų 3 proc. 
nuo išmokamų uždarbių (pay- 
loo); darbininkas mokėtų 1 pro
centą ; federalinė valdžia pri
dėtų tiek, kiek darbdaviai 
bendrų pajamų.

Mrs. Griffith sako, kad 
liūs numato laisvą gydytojų 
sirinkimą. Dabar kai kurie ame- 1 reįkaiuį ištikus, apmoka ligoni- 
rikiečiai 
10 iki 25 
sveikatos 
navimą.

bi

priversti mokėti nuo 
proc. savo pajamų už 
ir medikališką patar-

Biliuje
Benefitar, išvardinti Mrs. M.

Griffith biliuje sudaro:
Apimtų visus asmenis, kurie 

gyvena JAV-bėse metus ar dau
giau.
Prie sveikatos benefitų priskai- 
tomi naudojimasis neribotą lai
ką ligonine gydytojų patarnavi
mai, operacijos, senelių namų 
patarnavimas ir namuose svei
katos tarnyba, mokant $2 už vi-

Benefitai

vai- 
am-

Dantų gydymas visiems 
kams, jaunesniems 16 m. 
žiaus, mokant už vizitą du dole
rius.

Nemokamas akių gydymas vi
siems, įskaitana akinių stiklus 
ir rėmus. Gydytojų prirašyti 
vaistais taip pat teikiami nemo
kamai.

Seni Darbininkai
- Sąžiningesni

banke, 
algų če- 
yra 81

FEMALE HELP Male Help Wanted FEMALE HELP

Šalia daugelio kitų grynai biz* 
niui iš pensininkų institucijų yra 
JAV-se įstaiga vadnama “Reti
rement Residence, Inc.”, kuri 
kuria kolonijas pensininkams. 
Programa, atrodo, labai puiki, 
bent nevisiškai...

Tam, kad gavus ten butą, rei
kia įmokėti grynais pinigais — 
$12,500 ar daugiau ir mokėti po 
$200 per mėnesį!

Kyla klausimas, kodėl taip 
brangiai?

Pensininkų mėnesiniame žur
nale “Harvester Years” skaito- j 
me, jog ši b-vė užtikrina pen- į 
sininkams pilną išlaikymą ir 
globą, o tai kaštuoją.

Esą pensininkai yra daugu
moje nedarbingi ir silpnos svei
katos,

Jie tvirtina, kad apskaičiuota, 
jog 15 proc. pensininkų negali I 
palaikyti namuose švaros, 16 
proc. negali apsitvarkyti, 12 
proc. negali pagaminti sau mai
sto, 26 proc. pensininkų ligoni
nėse 
se ir 
proc. 
giau.

Pagaliau 43 proc. turi 
botą judėjimą. Gi minėta 
užtikrina visą globą dėka 
apmokyto personalo, be to, esą

Yor-

KEYPUNCH 
Part Time

Top operators earn up to $6 per 
hr. in our office. Work the days 
& hrs, of yours choice. New 
029-059 machines. Excellent Mi
chigan Av. location. Free cof
fee, tea, & chocolate. Moonligh- 
thers & Mamas welcome. Call 
Rich 337-6762 for day or night 
appointment.

SHIPPING CLERK 
JANITOR

Full time position for rapidly 
growing printing firm in North
west Suburb. Good pay, free 
medical & major medical insu
rance. free life insurance. Must 
have own transportation.

Call HARRY WILSON 
773-2100

VICTOR TEMPORARIES
Needs 1 to 5 days a week. Assignments available throughout the

ir sveikatos poilsio namuo 
turi kroniškaš ligas, 
net turi tris ligas ar

o 31 
dau-

apri- 
b-vė
savo

nę, už neribotą laiką. Esą yra 
i Medicare, bet už daugelį dalykų 
i neapmoka.

B-vės manymu, aukšta kaina 
yra teisinga, tačiau tik apie 20 
proc. dėl lėšų stokos gali sau 

J leisti ją sumokėti.
Likusieji gali tik skaityti, kad 

' esama tokių kolonijų — tik ki- 
i tiems. Daugelis iš jų nusiskun- 
j džia poilsio namų ir pan. įstai- 
I gų globų aptarnavimu, išlaiky
mu,. gydymu ir 1.1. Apie tai ži- 

i no Senato senųjų žmonių komi- 
I sija (Commission for aged Wa
shingtone) ir valdžia, bet iki šiol 
šie klausimai yra tik studjuoja- 
mi ir pagerėjimo nematyti.

Mes sveikiname atstovę Mrs. 
D. Griffiths už modernišką įsta
tymo projektą, kuriuo būtų gy
domi nemokamai visi šio krašto 
piliečiai. Dabar su nekantrumu 
lauksime Kongreso veiksmų ir 
įstatymo priėmimo. pr. šul.

savo giminėms į Lietuvą ir USSR yra nupirkti jiems

PREFERENTIAL SPECIAL ROUBLE CERTIFICATES
- SPECIALŲ RUBLIŲ PAŽYMĖJIMUS

kuriuos galima pakeisti į pirmos rūšies prekes specialiose 
Vneshposyltorg’o užsienių valiutos krautuvėse.

KOKYBĖ YRĄ AUKŠTA 
KAINOS ŽEMOS

Naujo katalogo apie šituos pažymėjimus kreipkitės į bet 
kurią mūsų prisijungusių firmų:

Globe Parcel Service Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106

Tel.: 215 WA 5-3455

Cosmos Parcel Express Corp
Tel.: 212 CI 5-7905

Package Express & Travel Agency, Ine

1776 Broadway, Room 1201, New York, N.Y. 10019 
Tel: 212 — 581-6590 

arba Į bet kurj jų skyrių.

45 Weal 45 St New York N. Y. 10038

likti, užsakykite I I 
firmas ar jų skyrius, 
atstovauti Pnda r o gfft c

ir kad užsakymai būtų greitai at* 
K T A I per viršuje išvardintas 
kurios yra ąficįaliąi prįpažįnfęą

Viename New Yorko 
kur žmonės keičia savo 
kius, vienas kasininkų 
metų žmogus, kuris lengvai ap
tarnauja kasdieną virš 300 kli- 
jentų. Jo pavardė yra Sanbor ir 
jis yra vienas iš 100 senų pilie
čių, kurie dirba po keliolika 
dienų tame banke.
• Kiti dideli bankai New
ke davė darbo visai eilei senų 
pensininkų, kurie dirba 
ar keletą dienų savaitėje. Tą 
patį daro ir kitos prekybos ir 
pramonės bendrovės.

Vienas aukščiau minėto ban
ko skyriaus superrevizorius pa
tvirtino faktą, kad kai visa eilė 
jaunų tarnautojų daugiau pri- 
snigus, neateina darban, tai se
ni tarnautojai ateina.

Taigi prašosi savaime išvada, 
kad seni darbininkai yra sąži
ningesni. A. Č.

JŪS KLAUSIATE

MES ATSAKOME

vieną
GENERAL OFFICE

Stenography helpful. Excellent 
working conditions and liberal 

benefits.
JOHN HANCOCK

INSURANCE COMPANY 
3207 N. Milwaukee Ave. 

PE 6-5302

CHAUFFEUR
NEEDED AT ONCE 

For DOCTORS PRACTICE 
Permanent Position.

GOOD WAGES
Call — RA 6-3437

MALE HELP

jū-
Pa- 
Pi- 
ke-

IMMEDIATE OPENING FOR 
REGISTERED NURSE 

(night shift)
An excellent opportunity with 
paid vacation and hospitaliza
tion and other fine beenfits. 

Write, wire or call 
(815) 338-1700

THE WOODSTOCK 
RESIDENCE

30$ McHenry Ave., Woodstock,
Illinois. 60098

* COMPTOMETER OPERATORS
* 10 KEY ADDING MACHINE OPERATORS
* KEYPUNCH OPERATORS
* STENOGRAPHERS
* TYPISTS

For more information call 782-6244
VICTOR TEMPORARIES

17 N. State St. Chicago, Ill. Suite 1314
DIVISION OF VICTOR COMPTOMETER CORP.

MALE HELP

KI. Aš paskolinau vienam 
reiviui $500. Jis išdavė ir 
sirašė I.O.U. raštą, gi gavęs 
nigus, kaž kur išplaukė. Aš 
lėtą kartų kreipiausi į jį, bet be
rezultatų. Kaip aš galiu atgauti 

, paskolą ? J.
Kaip aš Galiu Atgauti 
Paskolintus Pinigus?

Ats. Po to, kai jūs( kaip kre
ditorius, kreipėtės skolai at

gauti į jį raštu, nors ir negavo
te atsakymo, galite užvesti prieš 
skolininką (debitorių) bylą. Jūs 
galite įgalioti advokatą patiekti 
ieškinį į teismą, bet, jei norite, 
jūs galite pats pateikti ieškinį 
į teismą — Smal Claims Court, 
kur priimami ieškiniai nedi
desni kap $1,000. pr. š.

RELIABLE WOMAN FOR 
GENERAL HOUSEWORK 

for Motherless home. Live in. 
care for 4 children, 2 in school. 
Congenial home. Open salary. 
Addison are.

Call 
543-7591

Milwaukee Road Needs
* RAILROAD CAR MEN

* WELDERS
* CAR CLEANERS
* OILERS NEEDED
Experience not necessary. Will 
train. Free suburban train trans
portation from Elgin and other 
Milwaukee Rd. pts. Apply at 
Car Foreman’s Office, loc. IV2 
mile: east of York Rd. on Green 
St., Bensenville, Ill. or phone 
766-1100, ext. 331 or 330.

An Equal Opportunity Employer

NEEDED IMMEDIATELY

small children. Full time. Sal. 
open. Refs. req. Vic. Diversey 
Central.
Call aft. 6 PM 27-3560

237-3560

Verta Žinoti, Jog

KANADOJE PRIEGLAUDAS 
ŽADA STEIGTI PAGAL 
ETINES GRUPES

Ontario socialinių ir šeimos 
paslaugų departamentas pernai 

, sudarė Vladimiro Mauko vado
vaujamą įvairių grupių komite- 

i tą senelių prieglaudų reika
lams.

Paskutiniame komiteto posė
dyje buvo iškeltas sumanymas 
prieglaudas steigti etninių gru
pių principu.

Dabar etninių grupių seneliai 
yra išsklaidyti įvairiose prie
glaudose, kur tarpusavio ben
dravimą trukdo gimtosios kal
bos trūkumas.

Nevisi seneliai pakankamai 
yra pramokę anglų kalbos. Se
natvės dienos būtų nepalygina
mai laimingesnės 
se.

Komitetas siūlo 
žumoms pravesti
gu būtų nustatyta, kad jų kil
mės seneliai nepatenkinti ben
dromis prieglaudomis, tokiu 
atveju būtų galima imtis žygių 
bent po keletą jų sutelkti vie
noje prieglaudoje. Ateityje ga
lėtų būti steigiamos ir etninės 
prieglaudos.

Pažymėtina, kad 1961 b. sta
tistikos duomenimis, du penkta
daliai Ontario gyventojų buvo 
nebritų kilmės.

Komitetas planuoja sudaryti 
etninių grupių tarybą, kuriai 
bus leista pasisakyti šiuo 
Simu.

Lietuvių atstovai šiame 
dyje kol kas nedalyvauja,
buvo kviesti. Tikimasi, kad jie 
tuo klausimu susidomės vė
liau. T. Ž.

savose grupė-

etninėms ma
ty rimus. Jei-

klau-

sąjū- 
nors

KĄ REIŠKIA RAIDĖS 
LTSR?

Lietuva dabar yra pavadinta 
Lietuvos Tarybų Socialistinė 
Respublika, -sutrumpintai —

Lietuvių tauta šias keturias 
—rusas. Nes jie jaučia, kad tas 

-vyksta-^ gyveninio " kašdiėny-. 
| bėjs.

Business Opportunity

RESTAURANT AND LOUNGE 
By Owner. Well Est. Good bus. 
location. 4721 N. Kedzie. Good 
moneymaker. Fully eqpt. Priced 
for quick sale.

478-3511

BEAUTY SHOP —Well 
established. 5 stations, 6 dryers, 
Low rent. Priced right for im
mediate sale due to owner mov 
ing out of town.

Call 463-5272 or 486-8073

PALATINE—BY OWNER
7 Rooms, 3 
Cent air. 
cond. Good 
thing. Mid.

bendrms.
Extras. 
location. 
30, s.

PH. 358 7584

Split level,
Excellent

Nr. Every-

INSURANCE CLAIMS
EXPERIENCED TYPIST
Age — Will train. Fringe 

benefits, hospitalization. Loop 
loc. Excel, oppty.

Ph. DE 2-7200

Male Help Wanted

PUNCH PRESS 
OPERATORS & FACTORY 

HELP
Permanent, full time. Top pay 

good men. Exc. Co. benefits, 
some overtime.
Apply at once.

PREMIER METAL 
WORKS INC.

lf)16 S. Clinton Street

to

Household Help

WOMAN FOR GENERAL
HOUSEWORK. Two children. 
Live in. Own room. References 
required.

Call 677-0668

RESPONSIBLE WOMAN FOR 
GENERAL HOUSEWORK ,

1 day every second week. Exel. 
transp. S-W. Side. Good oppty. 
for right person.

BE 3-0489

Mažesnis Derlius Baltijos 
Kraštuose

Sovietų valdžios duomenimis, 
derlius pereitų metų vasarą 
Baltijos kraštuose buvo kur kąs 
menkesfilš,"r‘xiegu metai* p ties

Female Help
Male Help

IMMEDIATE OPENING

FOREMAN

3rd Shift
Top Doller for Top Man 

Call Personnel
581-5500

TERMINAL TRANSPORT CO.
5101 So. Lawndale

SUMMIT, ILL.

EXPERIENCED
WAREHOUSE

MAN
large company.For 

benefits and working
Apply

MR. COPA
Fort Dearborn Paper

376-0355

Excellent 
conditions

Company

MALE HELP

SILK SCREENER
Man to head small dept. For 
Southwest side finishing com
pany. Must be able to operate 
camera and 
phic screens, 
ry open.

4730 S.
PH. 254-7481

make phothogra-
Permanent. Sala-

Washtenaw.

Household Help Wanted 
Female

BABYSITTER wanted to live 
in. Two scl. age children. Room, 
board, salary.

Mt. Prospect

HELP WANTED

Full time—Permanent position. 
5 day week. 8:30 a.m. to 4 p.m. 
Excellent working conditions. 
Plus company fringe benefits. 
Apply in Person.

NORELCO HOUSE 
7530 Frontage Rd., Skokie, 

PH. 679-8600

Female Help

in.

L;ght Typing. Posting etc. small 
office of Mfg. Firm. Permanent 
position in Villa Park.

R. L. R. MFG. CO. *
325 W. Stupe Rd,., Villa Park, IU:‘ 

279-4770 1

DIRECTOR OF PULIC WORKS
Design and construction of sanitary and storm sewers, pa
vements, streets and various public works projects. Admi
nistrative and supervisory experience required. Salary com
mensurate with experience and ability. Excellent fringe be
nefits. B.S- degree in Civil Engineering required to begin 
Jan. 1, 1970, Send complete resume in strict confidence:

BOARD OF PUBLIC WORKS
COUNTY CITY BUILDING, STEVENS POINT, WIS. 

c/o City Comptroller

Engineering Positions 
Available with Jacobsen

A Leading Employer In This Area
DRAFTSMEN

SR. PROJECT ENGINEERS 
PROJECT ENGINEERS

Above Average Opportuni
Technology Graduates

For A personal And Confidential Interview

Apply To Employment Office, Or Call
MR. W. A. SPANGENBERG: (414) 637-6711

MANUFACTURING

1721 PACKARD AVENUE, RACINE, WISCONSIN

An Eonai Onnnrtunitv Emplovpr

Business Opportunity

GROCERY STORE—By Owner. 
Well Est. Exc. bus. loc. West 
Melrose Park area. Very good 
moneymaker. Fully eqpt. Mo
dern. Priced for quick sale. 

485-2392.

GROCERY—MEAT MARKET. 
Good Est. business, with or 
without building. Price right 
for immediate sale. Owner re
tiring, after 32 yrs. at same lo
cation. RO 4-2275 or RO 3-7288 
after 6 PM.

MALE HELP

MACHINE OPERATOR
Some Machine Shop experience 
desirable and Light Assembly 

work. Excellent opportunity
Steady. Good wages. Apply

R. L. R. MFG. CO.
325 W. Stone Rd. Villa Park, Ill.

279 4770

TAVERN—BRICK BLDG. 
EXCELLENT Income. 2 Lge. 
halls, 2 bars, stage, kitchen. 
Bldg, or Business. Will sepa
rate. Nearby suburb. Ideal for 
club. Priced quick sale. Illness.

455-9212

SPRING MAKERS 
Torsion set-up man needed 

for night shift.
RICH INDUSTRIES 

Bensenville, Ill.
766-9150

Equipment for sale

LAUNDROMAT EQUIP, for 
sale. Reasonable. 7 dryers, 50— 
lb.; 10 LM, 20—lb.; 2 dry clean
ing machines; 1 30—lb. washer; | 
1 50—lb. extractor. 3300 West i 
137th St. Ph. 389-0394 ask for 
Jerry.

CHEF — DAYS
Day work. No split shift. Off 
Sundays and holidays. Starting 
salary $10,000 per year plus bo
nuses.
Call AU 7-1600 for interview

WE NEED

MALĘ HELP WANTED
WAREHOUSEMEN .

Required for new plant in South 
Holland. Full company benefits. 
Good starting salary. Have own 
transportation.

Call: Mr. G. Keir 
586-3575

Female Help

MATURE Reliable Woman 
wanted to live in, for night wor 
king mother. 2 girls, & 2 V? 
Palatine. . . ...

Call bef. 3 PM ’ 
358-5725

Opportunities are Open for 
ARCHITECTS or PLANNERS 
in the Phoenix office of a ma
jor architectural and planning 
firm. Our work includes signi
ficant architectral and planning 
commissions in Arizona, Massa 
chusetts, Nevada, 
Colorado, Montana, 
co and Hawaii.

All personnel 
wide variety 
in all aspects 
planning. 
Send resume

FLATOW-MOO RE-BRYAN 
& FAIRBURN. INC.

3800 N. Central Ave. Suite 1(
Del Webb Building

Phoenix, Arizona 85QI2

California,
New Mexi-

of
of

are 
job

afforded a

(602) 264-550.

i



Nuoširdžiai Sveikina

PAMINĖS GIMTADIENJ

ir gerą dar-

LIETUVIU TELEVIZIJA

Delicatessen Maisto Produktai

Mirė Prekybininkas
Abraham L. Meltzer, 68 metu

PARDUODAMA BALDAI MOVINGVALGOMO KAMBTRIOIŠ KITŲ MIESTŲ
Sekmadieni, Vasario 22 MAS IŠ ARTI IR TOLIPERKRAUS

CO 4-5728

Juozas Bacevičius

BRIGHTON PARK

0. Paukštai 7-7083Chicago, Ill. 60629

A. VILIMAS
uz

INKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

102 SPRINGS STREET
Highest reservesSavings Insured io $20,000

Viktoras J. Schults (Šukys)

823 WEST 34TH PLACE 
Telef. FRontier 6-1882

$1,000 minimum
1 year certificate

Petras Vilkelis Turėj 
Sunkoką Operaciją

SLA 6-to Apskričio 
Metinė Konferencij 
Įvyks Vasario 22 d,

$5,000 minimum
2 year certificate

Lietuviai Televizijoje
Metinis Susirinkimas

Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

Jonas Kulins, 8441 W. 54 St., 
pradžioje kovo mėn. išskrenda į 
Miami, Fla.

Šiuo Metu Atostogauja 
Yucaipa, Calif.

Sumokėjo Prenumeratą 
t

Ir Auką Pridėjo

3208 Vz .West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

Šeštad. ir sekm.
P- P-

KAS GIRDĖTI MŪSŲ

APYLINKĖSE

dėvėtus.
I aprengs 
būsit pa-

TRUMPOS 
ŽINIOS

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Jums Tinkamiausiai Galės
NORMAN BURŠTEINAS, kailių km

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

Susivienijimas Lietuvių Ame 
rikoje, Šeštos Apskrities meti
nė konferencija įvyks vasario 22 
d., 3 vai. p. p. Chicago Savings 
and Loan bendrovės patalpose, 
6245 S. Western Ave.

Išvyko Į Floridą

and Loan 
vadovybės

Jenie Maslauskas, Westfield, 
Mass.,

Rosalie Janušauskas, Yucaipa, 
California,

konferenciją atvyksta 
jaunas SLA sekretorius 

kuris 
pra

P-nia Emma Petraitienė, 8664 
Archer Rd., vasario 25 dieną pa
minės savo gimtadienį savo šei
mos ir artimųjų tarpe.

Sėkmė/, Emmai ir jos šeimai!
Dėdė Juozas

Bridgeportietis Juozas Katau- 
skas, 3155 So. Halsted St., pra
dėjo savo 86-jį gimtadienį, ata 
tinkamai paminėdamas.

Jis yra gimęs Kražuose ir bu
vo 10 metų, kai maskoliai suren
gė skerdynes toje vietovėje.

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

Gimtadienio proga sveikinu 
savo mielą draugę Oną Savic
kas, linkėdama jai geros svei
katos ir sulaukti daug, daug 
laimingų metelių.

—Rožė Didžgalvienė

Petras Tarnauskas, Patterson 
N. J.,

Ben Kancis, Kenosha, Wis.,
C. P. Suromskis, St. Peters

burg, Fla.,
Petras Kalvynas, Worcester 

Worcester, Mass.

LB Chciagos apygardos vai-1 
dybos posėdis įvyko vasario 12 
d. Jaunimo centre. Buvo nutar
ta surengti paskaitų ciklą aktu
aliomis šių metų temomis, pa
kviesti tinkamus paskaitinin
kus, pasirengti kovo 15 d. pobū
viui, pagyvinti lituanistinėms 
mokykloms vajų nuo kovo 1 d. 
ir aptarta daug kitokių organi
zacinių reikalų.

CHICAGO
Julija Zickus, 
Agnes Deikus, 
Anna Indrelienė, 
Mary Karpus, 
A. J. Mosgeris, 
John Kulins, 
L. Biknevičius, 
Stanley Raila, 
Jonas Ramoška, 
A. Kindurys,

Pranas Beinoras, 7034 South 
Rockwell St., pratęsė prenume
ratą ir paliko auką spaudos rei
kalams. Nuoširdžiai dėkoja
me!

Jonas ir Ona Paukštai, Mar
quette Parko gyventojai, ilges
niam laikui išvyko į Floridą, 
praleisti žiemos atostogų.

Į Chicagą sugrįš po Velykų, 
kada bus jau gerokai šilta.

Mieliesiems Paukštams, lin
kėtina gerai pailsėti, grįžti su 
gera sveikata, gera nuotaika ir 
vėl įsijungti į pamėgtą ir arti
mą visuomeninę veiklą.

Dalyvaus Naujas Centro 
Sekretorius Dr. Al. Budreckis

įsteigėjas stambios Evans Kai
lių prekybos Chicagos vidur
ini esty j e, mirė prieš keletą die
nų. Jis buvo gimęs Lietuvoje, o 
į šią šalį atvyko 1913 metais. Tą •• 
kailių krautuvę jis įsteigė su 
paskolintais $3,000. Dabar ji 
verta kelių milijonų dolerių.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Kun. Baras - Barauskas, buv 
Draugo redaktorius, šį penkta
dienį, vasario 20 d., 7:30 vai. v. 
Jaunimo centre, kalbės LB Chi
cagos apygardos valdybos ren
giamame paskaitų cikle, tema: 
“Lietuviškos spaudos įnašas tau
tinės gyvybės šlaikymui”. Pc 
paskaitos bus diskusijos ir pa
klausimai. Visuomenė kviečia
ma dalyvauti.

Serga šie mūsų organizacijų 
veikėjai: Juozas Keturakis ir 
Estella McNamee, kurių mums 
gaila. Linkime jiems greit pa
sveikti.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai

Kviečiami LTV programų rė
mėjai, lietuvių bendruomeninių 
organizacijų atstovai ir visi, 
kuriems rūpi lietuviškosios te
levizijos programų išlaikymas 
bei ateitis 
dalyvauti.

Kviečiama visų apskrities de
legatai ir kuopų valdybos daly
vauti ir susipažinti su nauju S- 
LA sekretorių.

Stella Kaulakis,
SLA 6-to apskr. raštininkė

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persi 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago!. 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patamavir 
tenkintu Priima kailius valymui ir ansaucaL

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

Užprenumeravo 
Sandarą

SETAS — BALDAI

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138, 1139

Petras Vilkelis, turįs real es
tate įstaigą, 2444 West 71 Street, 
Lietuvių Prekybos Rūmų direk
torius ūkio reikalams ir Mar
quette Parko Namų Savininkų 
organizacijos veiklus narys, štai 
giai susirgo ir buvo nuvežtas į 
Crest Community ligoninę.

Jam buvo padaryta sunkoka 
vidurių operacija.

Operacija pasisekė gerai ir li
gonis jaučiasi puikiai, jo svei
kata diena iš dienos žymiai ge
rėja.

Neužilgo tikisi grįžti į namus, 
kur pabaigs sveikatą taisyti.

Organizacijų valdybos, nariai, 
jo draugai ir geri pažįstami, 
kuriu jis turi labai daug, linki 
mielam Petrui greitai pasveikti 
ir vėl įsijungti į mėgiamą lie
tuvišką visuomeninį darbą.

John Gregg, žinomas mūsų 
veikėjas, Chicago Savings ben
drovės direktorius ir viceprezi
dentas yra susirgęs ir šiuo me
tu gydosi Šv. Kryžiaus ligoni
nėje trijų gydytojų žinioje. Jo 
kambarys 502.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
1971 Archer Ave., Chicago, III. 60632 LA 3-8248

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Žinomas veikėjas lietuviškų 
organizacijų, Antanas Jusas, 
2247 So. Oakley Ave., apleido 
ligoninę ir grįžo į namus gero
kai atsigriebęs sveikatoje po 
operacijas.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArdt 7-3401

Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejaus prezidentas, Stanley 
Balzekas, Jr., specialaus mokslo 
reikalams komiteto pirmininko, 
kongresmano Romano C. Pucin- 
skio pakviestas biliaus HR 14910 
reikale, š. m. vasario 27 d. į Wa- 
shingtoną, Atstovų rūmuose 
(Reyburn office building). Jis 
taip pat kalbės etninio paveldė
jimo studijų centre.

St. Balzekas, Jr., yra aktyvus 
įvairių organizacijų ir komitetų 
dalyvis ir jie projektuoja pasiū
lyti (nes mano, kad būtų nau
dinga) tokį Lietuvos etninių stu 
dijų centrą įsteigti Chicagoje.

Andrius Juškevičius, LB Chi
cagos apyg. pirm., vasario 20 d., 
7:30 vai. vak. Jaunimo centre, 
atidarys paskaitų cinklą. Tuo 
norima stipriau paryškinti švie
timo ir šeimos metų užbaigi
mą, kuris rengiamas apygardos 
valdybos kovo 15 d. Jaunimo 
centre įdomią meninę progra-

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd» 7-1911

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Duktė Edvardo ir Eleonoros 
Uzemeckų, gyvenančių Skokie, 
Ill., šiomis
su Dom. Christensen.

Bernice yra anūkė p-nios Ali
ce Uzemeck ir p-nios Rožės Pla- 
tkauskas, gyvenančių Brighton 
Parke.

P-nia Alice Uzemeck, užmo
kėdama už Sandaros prenume
ratą, pridėjo'dar ir auką pa
remti laikraštį. Ačiū jai už pa
ramą! , . •

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 4-
dctuviu Direktorių Asociacijos Nariai

Bernice ir Walter Kumpikai, 
Harvey, Ill., š omis dienomis 
atostogauja Floridoje. Žada ten 
praleisti porą mėnesių.

Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI

Š. m. vasario mėn. 22 d., sek
madienį, 1 vai. p. p. Jaunimo 
centro patalpose yra šaukiamas 
“LIETUVIAI TELEVIZIJOJE” 
narių ir rėmėjų metinis susirin
kimas, kuriame bus patiektos fi
nansinės bei veiklos apyskaitos, 
aptariamas LTV Statuto projek
tas ir nustatytos veiklos gairės 
penktiesiems veiklos metams.

Ilgą laiką išbuvęs pirmininku 
Selective Service Board km. 65, 
p. B. R. Pietkiewicz, preziden
tas Crane Savings 
Assn., rezignavo iš 
Selective Service 
riaus.

Už savo ilgametį 
bą, jis gavo padėkos laišką iš 
gen. John H. Homsock, valsti
jos direktoriaus naujokų šauki
mo.

IŠNUOMUOJA KAMBARĮ
Išnuomuojme kambarį. Gali 

pasigaminti sau valgius. Tinka 
viengungiui. Dėl kitų informa
cijų patelefonuokite: VI 7-4086, 
prieš 11 vai. ryte.

Gera mūsų tautietė p-nia Ksa 
vera Zizas, užsimokėdama 
savo prenumeratą pridėjo 
auką paremti laikraštį. Ačiū 
už tai!

P-nia Petronėlė Babilius pra
leidžia atostogas Yucaipoje, ku
ri yra saulėtoje Californijoje. Ji 

! apsistojo pas Resal e Janušaus
kienę ir tuo pat sykiu aplankys 
savo drauges kitose tos valstijos Paruoštam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms 
vietose. P-nia Babilienė siunč a banketams ir pan 
gerų linkėjimų visiems savo 
draugams ri draugėms Chica
goje.

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimų, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue -

Į šią 
naujas,

.... . . f dr. Algirdas Budreckissusirinkime gausiai1 , . , . .■ padarys įdomių ir naudingų 
nešimų SLA organizacijos 
rovei.

LB Gage Parko apylinkės me
tinis susirinkimas įvyko vasario 
8 d. Jaunimo centre. Jį atidarė 
pirm. St Gečas, pravedė P. Šal
čius ir sekr. I. Šalčiuvienė. Bu
vo padaryti pranešimai ir pa
tvirtinta apyskaita. Išrinkti nau
ji valdomieji organai bei atsto
vai į suvažiavimą.

Lietuvių Prekybos Rūmų su
sirinkime vasario 11 d. paminėta 
52-ji Lietuvos nepriklausomybės 
šventė. Illinois universiteto pro
fesorius Edwin Draine gana 
plačiai kalbėjo apie Baltijos val- 

I stybių problemas. Po sus‘rinki
mo buvo gausios vaišės, kurias 
paruošė p-nia Barskienė.

Petrts ir Aldona Kitt, 10315 
W. Chaucer St., West Chester, 
Ill., sausio' 24 d. pamnėjo 25 m. 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Sėkmės! Dėdės Juozas

) B. P. Pietkiewicz Gavo 
Padėkos Laišką Už

r " Gerai Atliktas Pareigas

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

Patarnauju Namų Pirkime Ir v1 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, | 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos $ 

BELL REAL ESTATE I

Jonas ir Rožė Didžgalviai svei 
dienomis susižfedavo 1 kiną savo seserį, Dorothy Nau- 

reckas, gyvenančią Gurnee, Ill., 
jos gimtadienio proga ir linkė
dami jai geros kloties, užprenu
meruodami vieniems metams 
Sandarą.

INSURED

i




